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    POGODA

  

We wtorek w dzień 
przelotne opady, może 
zagrzmieć, wiatr i chłód. 
Na termometrach od 7 do 
12 st. Wiatr z kierunków 
północno-zachodnich i za-
chodnich. 

W środę tylko miejsca-
mi będzie padało, dosyć 
silny wiatr północny. Tem-
peratura bez większych 
zmian. W nocy do plus 2 
stopni, w dzień 8-10. 

W tegorocznej wiosennej ak-
cji zbierania żywności dla bied-
nych „Maisto bankas” („Bank 
Żywności”) wzięło udział prawie 
70 dużych sklepów na Litwie. 
Ogółem zebrano produktów na 
ponad milion litów, a jest to o 
10 proc. więcej niż w roku ubie-
głym. Więcej też było wolon-
tariuszy. W akcji dobroczynnej 

udział wzięła prezydent Dalia 
Grybauskaite, która duży wó-
zek produktów spożywczych 
przywiozła wolontariuszom.

Tradycyjnie jedni na po-
ważnie wzięli to sobie do ser-
ca i nawet z bardzo skrom-
nego budżetu coś potrafili 
uszczypnąć. Ale nie zabrakło 
i takich, którzy byli i są do 

tej akcji krytycznie ustosun-
kowani.

Właśnie dlatego tym razem 
postanowiliśmy przeprowadzić 
mały sondaż pośród kupują-
cych w związku z kolejną akcją 
„Banku Żywności”, czyli zbiórki 
artykułów spożywczych na rzecz 
biednych. 

Po przejęciu litewskiej 
rafinerii w Możejkach 
przez Polski Koncern 

Naftowy Orlen, stosunek li-
tewskich władz do niej przy-
pominał historię o zarzyna-
niu kury znoszącej złote jajka. 
Rafinerię rżnięto przy tym 
nie tylko w przenośni, ale też 
dosłownie. 

Gdy „Orlen Lietuva” zna-
lazła tańszą drogę eksportu 
swojej produkcji przez łotew-
ski port w Windawie litewskie 

koleje — „Lietuvos geležin-
keliai” — rozebrały tory z 
Możejek w kierunku łotew-
skiej granicy. 

Swój eksport rafineria mu-
siała więc dostarczać do li-
tewskiego portu w Kłajpedzie, 
dowożąc tam produkty okręż-
ną drogą kolejową przez Ra-
dziwiłłów i płacąc litewskim 
kolejom większe taryfy niż 
płacą, na przykład, białoruscy 
konkurenci „Orlen Lietuva”, 
którzy eksportują swoje pro-

dukty również przez kłajpedz-
ki terminal „Klaipėdos nafta”. 

Warto zaznaczyć, że zara-
biający krocie na eksporcie 
z „Orlenu Lietuva” litewskie 
koleje państwowe i terminal 
naftowy są spółkami litew-
skiego skarbu państwa. Pod-
stawową część przychodów 
tych spółek stanowiły wpły-
wy z obsługi eksportu „Orlen 
Lietuva”. Spółka eksportowa-
ła dużo. 

Rafinerię rżnięto przy tym nie tylko w przenośni, ale też dosłownie                                      Fot. Marian Paluszkiewicz
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Jakie są objawy zatrucia salmonellą?
Objawy tej choroby nie są jednoznaczne. Mogą wystąpić 
już po 6 godzinach od spożycia zakażonego pokarmu, co 

wskazuje na zatrucie pokarmowe. Do tych objawów zaliczamy 
wysoką gorączkę ok. 39°C, wodnistą biegunkę, ostry ból brzucha i 
głowy, mdłości, wymioty. Chory odmawia jedzenia, jest osłabiony i 
rozbity. Ponieważ objawy nie wskazują jednoznacznie, że to właśnie 
bakterie salmonelli zaatakowały organizm, ważne jest wykonanie 
badania kału, potwierdzającego obecność bakterii. Ostre objawy 
zakażenia ustępują zazwyczaj po 2-3 dniach.

Wtorek
Kwiecień 2014

Imieniny: Anastazji, Cezarego, Maksyma, 
Modesta, Olimpii, Piotra, Rodana, Sylwestri, 
Teodora, Tytusa, Wiktoryna i Wszegniewa

15

Zbliżają się Święta Wielkanocne, podczas których jajko 
jest nieodzownym elementem wszelkiego rodzaju potraw i 
posiłków. Czy można się im zatruć?

Tak i to bardzo poważnie. Jest to zakażenie salmonellą, do 
którego dochodzi najczęściej w wyniku spożycia jajek, zwłaszcza 
surowych lub półsurowych, mleka, brudnych owoców i warzyw. 
Szczególnie niebezpieczne mogą być przetwory z jajek, czyli majo-
nezy, kremy i lody. Bakterie mogą się też przenosić przez odchody 
zwierząt, dlatego tak ważne jest, by umyć produkty. Jajka przed 
gotowaniem trzeba dokładnie umyć. 

…Audronė Pipiraitė, lekarz wileńskiej kliniki prywatnej

1.

2.

Jak przebiega leczenie?
Leczenie przeważnie ogranicza się do prawidłowego na-
wadniania organizmu oraz stosowania odpowiedniej diety. 

Zwykle wystarcza kilkudniowa dieta, zażycie węgla leczniczego, 
należy pić dużo wody. Można też zażyć Smecty. Jeśli objawy nie 
ustępują przez 2-3 dni, lekarz może zalecić antybiotyk. W cięż-
szych przypadkach nie obędzie się bez szpitala. Salmonella jest 
szczególnie niebezpieczna dla dzieci. Szybko może dojść u nich do 
odwodnienia, dlatego kiedy tylko zauważymy niepokojące objawy, 
niezwłocznie należy skontaktować się z lekarzem.
                      Rozmawiała Honorata Adamowicz

3.

TRZY PYTANIA DO...

KURIER WILEŃSKI
Ukazuje się od 1 lipca 1953 
roku

Birbynių g. 4a, 02121-30 Vilnius,  
Lietuvos Respublika, tel./fax 260 
84 44

DZIENNIK NALEŻY 
DO EUROPEJSKIEGO 
STOWARZYSZENIA GAZET 
CODZIENNYCH MNIEJSZOŚCI 
NARODOWYCH

Projekt/Program jest współfinansowany ze środków finansowych 
otrzymanych od Ministerstwa Spraw Zagranicznych w ramach 
konkursu na realizację zadania „Współpraca z Polonią i Polakami 
za granicą.”

Redaktor naczelny: Ro bert Mic kie wicz (tel. 260 84 44,  redaktor@kurierwilenski.lt).  Za stępca re d. na cz.: Aleksander Borowik  (info@
kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46) Sekretarz redakcji: Lucja Stankevičiutė   (tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt) Dziennikarze: 
Brygita Łapszewicz, Honorata Adamowicz, Anna Pieszko, Ma rian Pa lusz kie wicz — fo to re por ter Współpracownicy: He le na Gład
kow ska, Witold Janczys, Ja dwi ga Pod most ko,  Stanisław Tarasiewicz, Ali na So bo lew ska, Krzysztof Subocz, Ju lit ta Tryk Dział 
Promocji: Jolanta Baniukiewicz — re kla ma  (tel. 212 30 40,  re kla ma@ku rier wi len ski.lt), (tel. 212 30 40, kol port@ku rier wi len ski.lt).  
Wydawca: VšĮ   „Kurier Wilenski” Druk: VšĮ „Vilnijos žodis”
Ma te ria łów nieza mó wio nych re dak cja nie zwra ca. Za strze ga  so bie pra wo do skra ca nia i ad iu sta cji tek stów. Za treść ogło szeń re dak cja nie od po

wiada. Opi nie Czy tel ni ków za war te w ich li stach nie za wsze są zbież ne z opi nią re dak cji.                                 Redaktor dyżurny: Helena Gładkowska

Świadczenie pomocy prawnej w sprawach 
zwrotu ziemi i innych nieruchomoŚci 

 Bezpłatna pomoc prawna w sprawach zwrotu ziemi (w tym 
porady prawne, przygotowanie pozwów sądowych, skarg i in-
nych dokumentów procesowych, jak również reprezentowanie 
interesantów w archiwach i sądach) udzielana jest przez Zwią-
zek Prawników Polaków na Litwie w Domu Kultury Polskiej w 
Wilnie przy ul. Nowogródzkiej (Naugarduko) 76. Pokój Nr. 211. 
Osoby zainteresowane prosimy o rejestrację pod numerem tel. 
(8 5) 233 0450 w godz. 9.00-16.00. pomoc prawną świadczą 
wykwalifikowani radcowie prawni i adwokaci.

Projekt jest współfinansowany ze środków finansowych 
otrzymanych od Ministerstwa Spraw Zagranicznych w ra-
mach konkursu na realizację zadania „Współpraca z Polonią i 
Polakami za granicą”.

zjazd sprawozdawczo-
wyborczy zhpnL

12 kwietnia w Gimnazjum 
im. Jana Pawła II odbył się 
XVI Zjazd sprawozdawczo-
-wyborczy Związku Harcer-
stwa Polskiego na Litwie. W 
czasie Zjazdu, który jest naj-
wyższą władzą ZHPnL, jest 
wybierana władza na dwulet-
nią kadencję.

Tradycyjnie Zjazd się za-
czął od sprawozdań odchodzą-
cej władzy, zaś po obiedzie 
odbyły się wybory nowej wła-
dzy. Lecz przed tym odbyły się 
zacięte dyskusje nad popraw-
kami do Statutu ZHPnL.

Do Zarządu na drugą ka-
dencję z rzędu zostały wybra-
ne pwd. Joanna Mikulska, ja-
ko Naczelniczka Organizacji 
Harcerek, pwd. Sabina Maksi-
mowicz — Komisarz do spraw 
zagranicznych oraz pwd. Be-
ata Baniukiewicz — Kwater-
mistrzyni ZHPnL. Posługę ka-
płańską już trzecią kadencję 

będzie pełnił o. Jerzy Lata-
wiec. Ale oczywiście są także 
i zmiany. Niespodzianką tym 
razem można nazwać wybory 
Naczelnika Organizacji Har-
cerzy, którym został dh Grze-
gorz Gąsiewski. Przewodni-
czącym ZHPnL został phm. 
Jan Łuczyński. W Zarządzie 
pojawiła się też nowa, lecz bar-
dzo ważna funkcja Referenta 
zuchów, którą będzie pełniła 
pwd. Katarzyna Jatkowska.

Natomiast Sąd Harcerski 
mamy zupełnie nowy i mo-
żemy nazwać „harcmistrzow-
ski”! Członkami jego zostali 
hm. Adam Błaszkiewicz, hm. 
Julia Darjina i pwd. Wika Stre-
nakowa.

Członkami Komisji Rewi-
zyjnej zostali zaś sami druho-
wie — Michał Kleczkowski, 
dh. Romuald Dadeło oraz 
pwd. Daniel Daszkiewicz.    

zw.lt



Lepiej późno niż wcale
Nie wiadomo tak naprawdę: cieszyć się z tej informacji, czy 

przyjąć ją, jak i inne dotąd, z niedowierzaniem. Wszak już tyle 
lat tylko się mówi o upamiętnieniu pobytu Jana Pawła II w 
Wilnie. Mówi i nic nie robi. Kolejna nadzieja się rodzi wraz z 
rekonstrukcją placu przy kościele pw. św. św. Piotra i Pawła na 
Antokolu. Takowy projekt został już zgłoszony do samorządu 
miasta Wilna. Jego autorami są specjaliści do spraw planowa-
nia miasta oraz eksperci do spraw komunikacji Wileńskiego 
Instytutu Inżynierów Budowlanych.

Co prawda, większą uwagę w tym projekcie udziela się ulep-
szeniu komunikacji miejskiej w tym miejscu, ale jest też nadzie-
ja, że po odnowieniu placu zostanie tu wreszcie ustanowiony 
pomnik naszego Wielkiego Rodaka, który wkrótce zostanie 
wyniesiony na ołtarze jako święty.

Samorząd wileński już wkrótce ma ogłosić konkurs dla 
rzeźbiarzy na taką pracę.

Co prawda, nadal trudno się zgodzić, że jest to najbardziej 
odpowiednie miejsce na taki obiekt. Plac leży przy bardzo 
ruchliwych arteriach miejskich. Nie jest też tak duży, biorąc 
pod uwagę, że po rekonstrukcji zostanie odbudowana piętrowa 
kapliczka Zbawiciela, która była naprzeciwko tego kościoła do 
roku 1947, kiedy to ją usunęły władze komunistyczne.

                              Helena Gładkowska 
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w dhace, stolicy Bangladeszu, jest obchodzony nowy 1421 rok 
Bengalski                    Fot. EPA-ELTA
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mln litów — za taką kwotę „Turto bankas” planuje 
odnowić Centrum Zdrowia Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych 

LICZBA DNIA

5,2

„Wybory prezydenta mogą i powinny być nie areną 
próżnych intryg czy zmagań ambicji, lecz demon-
stracją wspólnego poparcia dotychczasowej solidnej 

i odpowiedzialnej polityki” — w poniedziałek, 14 kwietnia, 
powiedział lider sejmowej opozycji Andrius Kubilius

CYTAT DNIA

Kolejny wielki niewypał 
z projektem ustawy o pisowni

W Sejmie 10 kwietnia 
zarejestrowano ko-
lejny projekt ustawy 

pisowni imion i nazwisk w do-
kumentach. Projekt podpisa-
li przedstawiciele wszystkich 
frakcji, oprócz AWPL. 

Alternatywny projekt 
przewiduje możliwość zapisu 
„imion i nazwisk” w formie 
oryginalnej na dodatkowej 
stronie paszportu. Europej-
ska Fundacja Praw Człowie-
ka (EFHR) spostrzega, że ta 
ustawa, jak i projekt socjal-
demokratów (http://www.efhr.
eu/2014/04/07/projekt-usta-
wy-liberalizujacy-pisownie-
imion-i-nazwisk-nadal-brak-
rozwiazania-problemu/) nie 
rozstrzyga problemu pisowni 
imion i nazwisk przedstawi-
cieli mniejszości narodowych.

Bezpośrednimi adresata-
mi projektu, zarejestrowane-
go przez socjaldemokratów, 
są małżeństwa mieszane, co 
umożliwi jednolity zapis na-
zwiska małżonków, gdy mąż 
jest cudzoziemcem. Zaś ostat-
nio zarejestrowany projekt 
alternatywny nie spełnia ani 
standardów ochrony praw 
mniejszości narodowych, ani 
nie uwzględnia problemów 
przedstawicieli narodowości 
litewskiej.

Po pierwsze, wpis „imie-
nia i nazwiska” w oryginalnej 
formie na oddzielnej stronie 
w paszporcie nie identyfikuje 
osoby w życiu publicznym. W 
praktyce oznacza to, że za-
pis nie jest ani oficjalny, ani 
obowiązujący prawnie. To po-
twierdza art. 4 projektu alter-
natywnego, który przewiduje, 
że nielitewska forma imienia 
i nazwiska obywatela Litwy, 
pomimo istniejącego wpisu w 
paszporcie, nie może być ofi-
cjalnie używana zamiast for-
my litewskiej. Obywatel Litwy 
nadal będzie identyfikowany 
na podstawie wpisu na głów-
nej stronie paszportu, a więc 
według litewskiej „wersji” na-

zwiska. Litwinki zawierający 
związek małżeński z cudzo-
ziemcami nadal będą borykać 
się z problemami prawnymi, 
gdzie nazwisko męża będzie 
zapisane inaczej. Tym samym 
dodatkowy wpis nawet nie 
można nazwać „imieniem i 
nazwiskiem”, bo takim jest tyl-
ko zapis widniejący w aktach 
stanu cywilnego. Jest to kolej-
na fikcja prawna, która ma od-
wrócić uwagę od istniejącego 
problemu. Tego typu wpis nie 
zmienia nic.

Parlamentarzyści lansujący 
projekt ustawy powołują się 
na Łotwę, która ma podobne 
uregulowania prawne, EFHR 
zwraca uwagę, że Łotwa jest 
jedynym państwem Unii Eu-
ropejskiej, która ma tego typu 
przepisy. Przykład Łotwy w 
tym wypadku nie jest godny 
naśladowania, ponieważ Ko-
misja Praw Człowieka Organi-
zacji Narodów Zjednoczonych 
uznała naruszenie 17 punk-
tu Międzynarodowego Paktu 
Praw Politycznych i Obywa-
telskich w sprawie Raihman 
v. Latvia. Komisja uznała, że 
przymusowa zmiana nazwiska 
jest nieuprawnioną ingerencją 
w życie prywatne i narusza 
prawa człowieka. 

Warto też przypomnieć, że 
obywatele Unii Europejskiej 
nie mają obowiązku posiada-
nia paszportu. Również oby-
watel Litwy sam decyduje o 
tym, czy chce posiadać pasz-
port, czy dowód tożsamości. 
Alternatywny projekt ustawy 
umożliwiłby prawnie niezobo-
wiązujący wpis w dokumencie, 
którego osoba może najzwy-
czajniej nie posiadać.

EFHR sądzi, że tylko usta-
wa, uwzględniająca problemy i 
potrzeby mniejszości narodo-
wych jak i małżeństw miesza-
nych, może zapewnić odpo-
wiednią reglamentację ochro-
ny praw człowieka.                   

Inf. EFHR
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Referendum w sprawie 
ziemi 29 czerwca

Sejm postanowił, że refe-
rendum w sprawie zakazu spr-
zedaży ziemi obcokrajowcom i 
osobom prawnym odbędzie się 
29 czerwca. Krytycy pomysłu 
twierdzą, że referendum jest spr-
zeczne z umową akcesyjną. 79 
posłów poparło przeprowadze-
nie referendum, 4 wstrzymało 
się od głosu, a 19 głosowało pr-
zeciw. Sejmowy Komitet Prawa 
i Praworządności oświadczył, że 
data została wyznaczona, ale re-
ferendum może być odwołane 
przez Sąd Konstytucyjny. 

Rekompensata emerytur 
jeszcze w tym roku 

Do maja będą opracowane 
poprawki dotyczące rekompen-
saty emerytur zmniejszonych 
z powodu kryzysu na Litwie, 
oświadczył dziś premier Algir-
das Butkevičius.

„Uzgodniliśmy, że do 1 ma-
ja zostanie przedłożony projekt 
ustawy dotyczący rekompen-
saty emerytur” — powiedział 
szef Rządu. Rządzący szacują, 
że na zwrot emerytur potrzeba 
ok. 443 mln litów. W tym roku 
seniorom państwo zwróci 20 
proc. wysokości niewypłaconej 
emerytury, a w latach 2015-2016 
— po 40 proc., która to część 
będzie wypłacana co kwartał.

Do 20 lat zakaz 
spożywania alkoholu

Sejmowy Komitet Zdrowia 
zaproponował, aby zakaz sprze-
daży alkoholu dotyczył osób 
do 20. roku życia. Początkowo 
zakaz miał dotyczyć tylko wyso-
koprocentowych alkoholi. 

Ludziom, z którymi roz-
mawialiśmy, zadawaliśmy tyl-
ko jedno pytanie: „Dlaczego 
pani (pan) zdecydował(a) się 
wspierać, czy stać na to (lub 
nie wspierać) biednych?”.

Jadwiga, emerytka
Nie mam wysokiej eme-

rytury, bo niecałe 800 litów. 
Codziennie muszę się zasta-
nawiać, co i za ile mogę kupić. 
Jednak uważam, że przy do-
brych chęciach można przy-
najmniej raz do roku wygo-
spodarować tych kilka litów 
na pomoc biedniejszym. Ja 
to robię bardzo zwykle. Po 
prostu w okresie Wielkiego 
Postu raz w tygodniu na śnia-
danie piekę jakiś blinek, na 
obiad jadam tylko smażone 
kartofle ze szklanką kefiru, a 
na kolację kanapkę z serkiem 
i herbatą. Dzięki temu nieco 
skromniejszemu menu udało 
mi się już w tym okresie za-
oszczędzić 20 litów i właśnie 
tyle przeznaczyłam na pro-
dukty dla biednych. Uwierz-
cie mi, to nie jest kwestia 
tylko pieniędzy, ale głównie 
dobrych chęci.

W życiu miałam taki okres, 
kiedy nawet chleba i ziem-
niaków brakowało. Praktycz-
nie przez pewien czas nigdy 
nie najadaliśmy się do syta. I 
wówczas pomocną dłoń wy-
ciągnęli mi sąsiedzi, znajomi. 
Mam więc wielki dług wobec 
swoich dobroczyńców, a długi 
trzeba spłacać.

Antanas, przedsiębiorca
Milionerem nie jestem, ale 

stać mnie na to, by przynaj-
mniej dwa razy do roku trochę 
pomóc biednym. Może dla-
tego, że mam już swoje lata i 
widziałem nieraz, jak bankru-
towali nawet bardzo twardo 
stojący na nogach przedsię-
biorcy, ba, nawet milionerzy 
stawali się nędzarzami. Nie 
znaczy to, że tego rodzaju 
czarne myśli mnie prześladu-
ją, ale nie wykluczam, że i 

mnie może się kiedyś noga 
podwinąć, niewykluczone, że 
i ja kiedyś będę potrzebował 
pomocy. Dlatego moją ofiarę 
traktuję jako pewien „awans” 
na przyszłość. Nie, to nie wyra-
chowanie z mojej strony, tylko 
zwykły ludzki gest. Faktycznie 
nie liczę na żadnego rodzaju 
„wynagrodzenie”, ale jestem 
głęboko przekonany, że dobro 
(jak też zło) do człowieka za-
wsze bumerangiem powraca 
i to często z zupełnie innej 
strony.

Olga, krawcowa
Nigdy i niczego nie dawa-

łam biednym i nie dam, bo 
uważam, że znaczna ich część 
to po prostu hultaje i pijacy. 
Sama bardzo ciężko pracuję z 
igłą w ręku i mnie się też nie 
przelewa. Poza tym zauważy-
łam, że niekiedy przychodzą 
na bezpłatne obiady lub pro-
szą pomocy całkiem nie bied-
ni ludzie. Niektórzy z nich 
po zasiłki przyjeżdżają luksu-
sowymi samochodami. Moim 
zdaniem, zarówno parafie, jak 
i starostwa powinny baczniej 
przyglądać się tego rodzaju 
„biednym” i odróżnić ziarno 
od plew. Zresztą takimi spra-
wami jak pomoc biednym, 
zasiłki bezrobotnym bardziej 
powinno chyba się zająć na-
sze państwo, bo jak dotąd, 
nie zawsze ta pomoc trafia we 
właściwe ręce.

Witold, ślusarz
Nie wnikam w to, kto jest 

mniej, a kto bardziej potrze-
bujący, ale zawsze coś daję dla 
biednych. Do sklepu tego dnia 
zwykle chodzimy całą rodziną 
i całkiem nie dlatego, że ma-
my do zrobienia duże zakupy. 
Mnie oraz żonie chodzi głównie 
o praktyczną lekcję wychowaw-
czą dla dzieci. Dzieci też mu-
szą wiedzieć, że ich rówieśnicy 
czasem nie mają najprostszych 
zabawek, cukierków, czy ciastek 
i że z takimi należy się podzielić. 
Naszym zdaniem w ten sposób 
dzieci pozbywają się niektórych 
cech egoizmu i samolubstwa. 
Zarówno z takimi, jak i takim 
z pewnością będzie się lżej żyło.

Algis, szewc
Nie popieram takiej akcji. 

Przykro mi bardzo, ale Litwa 
stała się już drugą Afryką, 
gdzie co drugi z wyciągniętą rę-
ką chodzi. Daj dla państwa, daj 
na dom dziecka, dom starców 
itp. Może wreszcie nastał czas, 
by nauczyć się żyć na własny 
rachunek. Wszak tak krawiec 
kraje, na ile materiału staje.

Stale się mówi, że co roku 
przybywa biednych, że co pią-
ta rodzina żyje na skraju ubó-
stwa. Przepraszam, ale to nasze 
kochane państwo doprowadziło 
do takiego stanu. Zamiast zadbać 
o rozwój gospodarczy kraju, to 
władza ciągle tylko politykuje.

Julitta Tryk

W tegorocznej akcji zebrano produktów spożywczych na ponad 
milion litów                              Fot. Marian Paluszkiewicz



Dużo też zainwestowała w 
modernizację rafinerii przeję-
tej przez Polaków od litew-
skiego skarbu państwa i rosyj-
skiego „Yukosu”. Ten z kolei 
przejął zakłady od amerykań-
skiego „Williamsa”, a ten za 
przysłowiowego lita przejął je 
od władz Litwy. Na domiar 
litewskie władze dopłaciły 
Amerykanom grube miliony 
za „pozbycie się nierentowne-
go” zakładu. 

Prawie 10 lat później już za 
grube miliardy litewskie wła-
dze odsprzedały te same zakła-
dy polskiemu koncernowi. 

Wartość transakcji zawar-
tej w 2006 roku z „Yukosem” 
i litewskim skarbem państwa 
kosztował polską spółkę 2,4 
mld USD, z czego do litewskie-
go budżetu trafiło prawie 850 
mln dolarów. Później, w 2009 
roku, PKN Orlen odkupił od 
skarbu państwa resztę udzia-
łów w rafinerii za kolejne 285 
mln USD. W sumie Litwa za-
robiła na tej transakcji ponad 
1,1 mld USD, co stanowi oko-
ło 10 proc. rocznego budżetu 
państwa.

Kolejne miliardy (w sumie 4 
mld USD razem z wydatkami 
na zakup akcji) płocki koncern 
zainwestował w litewską go-
spodarkę podczas remontów 
rafinerii. Po tych inwestycjach 
zakłady w Możejkach stały się 
jednym z najnowocześniej-
szych w tej części Europy w 
swojej branży. Rafineria zarzą-
dzana przez Polaków stała się 
na Litwie największym płatni-
kiem podatków. 

Tylko w 2013 roku rafineria 
zapłaciła 1,41 mld litów po-
datków bezpośrednich, czyli o 
prawie 350 mln litów więcej 
niż kolejnych 300 spółek dzia-
łających w zakresie IT, finan-
sów, mediów i reklamy, tury-
styki i hotelarstwa.

Dla samej rafinerii ubiegły 
rok był jednak jednym z naj-
gorszych w działalności. Jak 
podano we wczorajszym, z 14 
kwietnia, komunikacie płoc-
kiego koncernu, jego litewska 
spółka w ubiegłym roku zano-
towała stratę netto w wysoko-
ści 94,3 mln USD. 

„Ostatnio, ze względu na 
pogorszenie sytuacji makro-
ekonomicznej, przerób w rafi-
nerii ograniczony został do mi-
nimum, czyli do 60 proc. mocy 
produkcyjnych i prowadzone 
są analizy, w których pod uwa-
gę brane są różne, także dalej 
idące scenariusze” — czytamy 
w komunikacie PKN Orlen.

Pogarszanie się wyników fi-
nansowych rafinerii było tema-

tem poniedziałkowej wizyty w 
Możejkach premiera Litwy 
Algirdasa Butkevičiusa. Spo-
tkał się on z zarządem „Orlen 
Lietuva”. 

Podczas spotkania, prezes 
spółki Ireneusz Fąfara przed-
stawił premierowi propozycje 
konkretnych rozwiązań, któ-
rych pilne wdrożenie mogłoby 
wpłynąć na poprawę kondycji 
finansowej firmy. Szczególną 
uwagę poświęcono omówieniu 
działań, które, zdaniem zarzą-
du rafinerii, powinny zostać 

niezwłocznie podjęte przez 
władze litewskie, aby zapew-
nić stabilność funkcjonowania 
zakładów w najbliższej przy-
szłości, a w szczególności roz-
wiązania problemów kosztów 
logistycznych.

„W ostatnich latach spółka 
podjęła szereg działań opty-
malizacyjnych, obejmujących 
poprawę efektywności pro-
dukcyjnej i sprzedaży, a tak-
że optymalizację kosztów oraz 
zatrudnienia, które miały na 
celu poprawę wyników firmy. 
Obecnie jednak potencjał we-
wnętrznych rozwiązań opty-
malizacyjnych jest już na wy-
czerpaniu. Dlatego z punktu 
widzenia ORLEN-u koniecz-

ne jest pilne podjęcie zarów-
no przez litewskie władze, jak 
i przez inne państwowe pod-
mioty kooperujące z »Orlen 
Lietuva« takich decyzji, które 
umożliwią utrzymanie działal-
ności rafinerii w Możejkach” 
— napisano w poniedziałko-
wym oświadczeniu płockiego 
koncernu.

Wczorajsza wizyta w rafi-
nerii premiera Algirdasa But-
kevičiusa nie przyniosła ja-
kichkolwiek konkretnych de-

cyzji, które mogłyby polepszyć 
sytuację logistyczną zakładów. 
Premier zapowiedział jednak, 
że w ciągu dwóch tygodni je-
go rząd rozpatrzy propozycje 
„Orlen Lietuva” i zastanowi 
się nad tym, w jaki sposób po-
móc zakładom.

— Podczas spotkania po-
rozumieliśmy się, że potrzeb-
na jest pomoc rządowa oraz 
wspólna praca, żeby ta spółka 
mogła utrzymać się na rynku 
i stała się konkurencyjną – po-
wiedział premier.

Wcześniej, podczas ostat-
niego spotkania z polskim pre-
mierem Donaldem Tuskiem, 
Butkevičius zapowiedział, że 
jego rząd wesprze projekt bu-
dowy produktociągu z Może-
jek do portu w Kłajpedzie oraz 
odbudowy kolei z rafinerii do 
granicy z Łotwą. Warto jed-
nak przypomnieć, że podobne 
obietnice polskim właścicie-
lom rafinerii i polskim wła-
dzom obiecywali poprzednicy 
Butkevičiusa. Według jednej z 
obietnic, kolej na Łotwę mia-
ła być obudowana już w tym 
roku, jednak jak na razie kon-
kretnych decyzji w tej sprawie 
po stronie litewskiej nie za-
padło.

                   ***
Rafineria w Możejkach jest 

jedyną rafinerią w krajach nad-
bałtyckich prowadzącą szero-
ko zakrojoną działalnością 
eksportową do Europy Za-
chodniej i USA. Jest również 
właścicielem systemu rurocią-
gów do przesyłu ropy naftowej 
oraz produktów rafineryjnych 
na Litwie, a także eksportowo-
-importowego terminala prze-
ładunkowego w Butyndze nad 
Morzem Bałtyckim. Posiada 
także niewielką, liczącą 27 sta-
cji sieć sprzedaży detalicznej, 
która stanowi podstawę do 
rozbudowy segmentu detalicz-
nego.                                        

Stanisław Tarasiewicz
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przez lata zarzynali, a teraz 
chcą reanimować

rafineria zarządzana przez polaków stała się na Litwie najwięk-
szym płatnikiem podatków                          Fot. Marian Paluszkiewicz
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KRONIKA
KRYMINALNA Na Lotnisku Wileńskim 

zatrzymano przestępcę

Policjanci uratowali tonącą dziewczynę

Surowy bursztyn w samochodzie
12 kwietnia funkcjonariusze Głównego Komisariatu Policji Powiatu 
Wileńskiego zatrzymali dwóch mężczyzn, podejrzanych o nabycie 

Funkcjonariusze Służby 
Ochrony Granicy Państwo-
wej (SOGP) na Lotnisku Wi-
leńskim zatrzymali podejrza-
nego o przestępstwo miesz-
kańca Rosień. Trzy dni temu 
ogłoszono jego ściganie. 

W czwartek, 10 kwietnia, 
wieczorem zatrudnieni na 
Lotnisku Wileńskim funk-
cjonariusze sprawdzali doku-
menty pasażerów przybyłych 
z Londynu.

Podczas kontroli okazało się, 
że 20-letni mieszkaniec Rosień 
jest poszukiwany przez komisa-
riat policji tego rejonu.

O zatrzymaniu podejrzane-
go funkcjonariusze SOGP po-
informowali Komisariat Policji 
Rejonu Rosieńskiego. Tegoż 

dnia został on przekazany kon-
wojowi inicjatora ścigania. 

W tym roku funkcjonariu-
sze SOGP łącznie zatrzymali 

177 osób z różnych powodów 
poszukiwanych przez litew-
skich i zagranicznych stróżów 
prawa.

14 kwietnia o godz. 1.07 
funkcjonariusze jednostki 
patrolowej Głównego Komi-
sariatu Policji Powiatu Wi-
leńskiego D. Žalneravičius, 
S. Jankauskaitė i śledczy A. 
Zagorodnij zostali poinfor-
mowani o incydencie we wsi 
Wojdaty (rej. wileński) na 
ul. Šaltinio. Po przybyciu na 
miejsce na sąsiedniej ulicy 
Statybininkų ujrzeli mknący z 

wielką prędkością samochód, 
który o mało nie zjechał z 
drogi. Funkcjonariusze zaczę-
li go ścigać. Gdy dojechali do 
mostu na Wace, ujrzeli leżące 
na drodze odłamki samocho-
du, złamaną barierę drogo-
wą, a w wodzie przewrócony 
samochód. Przejeżdżająca 
obok i będąca świadkiem wy-
padku kobieta powiedziała, 
że samochód dopiero przed 

chwilą wpadł do rzeki. Na 
brzegu stało dwoje chłopców 
(ur. 1995 r.), a uwięziona w 
samochodzie i zanurzona po 
szyję w wodzie dziewczyna 
wołała pomocy. Po przecięciu 
pasa bezpieczeństwa funkcjo-
nariusze wydobyli J. Ch. (ur. 
1991). Od chłopców dobiegał 
ostry zapach alkoholu. Wszy-
scy (włącznie z kierowcą) 
przyznali się, że pili. 

O godz. 22.15 funkcjo-
nariusze na ul. Rinktinės w 
Wilnie zauważyli samochód 
Toyota Corolla z otwartym 
bagażnikiem i stojącą na zie-
mi wagą. Obok samochodu 
stało dwóch mężczyzn, któr-
zy na widok policji zdjęli z 
wagi torebkę i wrzucili ją do 
bagażnika. Zawartość torebki 
zainteresowała policjantów. 
Jak się okazało, znajdujące 
się w bagażniku dwie toreb-

ki foliowe oraz jeszcze jedna 
w salonie zawierały surowy 
bursztyn. 

S. P. (ur. 1988 ) przyz-
nał się, że bursztyn jest je-

go własnością, aczkolwiek 
nie miał dokumentów 
potwierdzających jego na-
bycie. 

25-letniego mężczyznę i 
towarzyszącego mu V. M. (ur. 
1979 ) sprowadzono na Wi-
leński 1. Komisariat Policji. 
Po kolejnym zrewidowaniu 
samochodu policjanci zna-
leźli jeszcze jedną torebkę 
bursztynu. Trwa badanie oko-
liczności incydentu.

Obrażenia
w centrum handlowym

W niedzielę, 13 kwietnia, w 
Wilnie w centrum handlowym 
skaleczyło się dziecko. Dziew-
czynka (ur. 2010) do szpitala w 
Wilnie została przywieziona z 
centrum handlowego przy ul. 
Ozo. Stwierdzono u niej wstrzą-
śnienie mózgu. Dziecko praw-
dopodobnie doznało obrażeń 
tegoż dnia około godz. 15 na 
skutek upadku w pokoju zabaw 
dla dzieci.

Nietrzeźwy policjant 
groził bronią

W sobotę, 12 kwietnia, w 
nocy nietrzeźwy policjant na ul. 
Kościuszki strzelał w powietrze 
i uderzył młodego mężczyznę. 
Funkcjonariusz nie był umun-
durowany. Około godz. 3 pod-
czas konfliktu wysiadł on z sa-
mochodu, oddał jeden strzał w 
powietrze i głową uderzył D. R. 
Policja zatrzymała na miejscu 
patrolowego policjanta Główne-
go Komisariatu Policji Powiatu 
Wileńskiego M. P. (ur. 1979), 
który miał przy sobie wydany 
dla samoobrony pistolet oraz 6 
nabojów.

Zmarł potrącony przez 
samochód mężczyzna

W rejonie kowieńskim, w 
Garlawie zmarł mężczyzna 
potrącony przez samochód w 
sobotę, 12 kwietnia. O godz. 
12.25 na ul. Vytauto samo-
chód BMW 320D, prowadzo-
ny przez V. Š. (ur. 1993 ), po-
trącił przechodzącego drogę 
mężczyznę w wieku 50-60 lat. 
Z powodu różnorodnych ob-
rażeń został on umieszczony 
w szpitalu.

W tym roku funkcjonariusze SOGP zatrzymali 177 osób       Fot. VSAT
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Wybuch na dworcu 
autobusowym

Co najmniej do 71 wzrosła 
liczba ofiar śmiertelnych wybu-
chu na dworcu autobusowym na 
przedmieściach stolicy Nigerii, 
Abudży. Ponad 30 samochodów 
zostało zniszczonych wskutek 
wielu wtórnych eksplozji spo-
wodowanych zapaleniem się ba-
ków paliwa. Do wybuchu doszło 
14 kwietnia w godzinach poran-
nego szczytu na zatłoczonym 
dworcu autobusowym, około 8 
km na południe od Abudży. 

Zderzenie autobusu 
z ciężarówką

Co najmniej 33 ludzi zgi-
nęło w niedzielę, 13 kwietnia, 
we wschodnim Meksyku, kiedy 
autobus zderzył się z ciężarów-
ką i stanął w płomieniach. Co 
najmniej czterech ludzi przeży-
ło katastrofę.  Autobus jechał 
do stolicy kraju z miejscowości 
Villahermosa w stanie Tabasco. 
Bliższe okoliczności katastrofy 
nie są na razie znane. 

Tragiczny wypadek 
na drodze

Aż siedem młodych osób 
zginęło, a dwie zostały ran-
ne w wypadku, do którego 
doszło nocy z soboty na nie-
dzielę, 13 kwietnia. Zabici to 
nastolatki w wieku 13-17 lat. 
Do tego tragicznego wypad-
ku doszło w nocy w Polsce, 
w miejscowości Klamry koło 
Chełmna pod Grudziądzem. 
Pięcioosobowym samocho-
dem jechało 9 osób. 7 zginęło 
na miejscu. Najmłodsza ofiara 
ma 13 lat. 

SZANOWNI CZyTELNICy!
Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które w zeszłym roku przekazały część swego podatku do-
chodowego za rok 2012 na konto „Kuriera Wileńskiego”. 
Apelujemy do Was o przekazanie na redakcję „Kuriera Wileńskiego” 2 proc. od wpłaconego przez Was w 
2013 roku podatku do Inspekcji Podatkowej. Zagospodarujecie należnie te znikome dla budżetu państwa 
— a jakże ogromnie ważne dla nas środki.
Dlaczego warto przekazać dla „Kuriera Wileńskiego” 2 proc. od podatku? Żeby polska gazeta codzienna 
na Litwie mogła istnieć i rozwijać się.
Twoja pomoc, Czytelniku, będzie znaczącym wsparciem naszych skromnych redakcyjnych sił.

     ***
Podobnie jak w ubiegłych latach 2 proc. od wpłaconego w 2013 roku do Inspekcji Podatkowej podatku 
dochodowego możemy przekazać dla organizacji (w tym wypadku dla redakcji „Kuriera Wileńskiego”).
Dodatkowo jeszcze 1 procent możemy przeznaczyć dla partii politycznej (ogółem 3 procenty). Inspekcja 
Podatkowa szczególnie podkreśla, że nie ma możliwości przekazania deklaracji FR0512 przez praco-
dawcę. Podanie należy dostarczyć do urzędu skarbowego własnoręcznie, wysłać pocztą lub wypełnić 
w systemie elektronicznym (EDS). Osoba fizyczna ma prawo wysłać jedną deklarację i wskazać tam 
organizację, której przekazuje 2 proc. i partię, której przeznacza 1 proc., lub wysłać dwa podania FR0512 
oddzielnie dla organizacji i partii. Jeżeli przez omyłkę wyślemy parę deklaracji, to Inspekcja Podatkowa 
uwzględni tą z późniejszą datą. 
Na Litwie nie wszystkie osoby mają obowiązek składania zeznań podatkowych, to jednak ci, którzy mu-
szą składać deklarację GPM308, a takowej nie złożą ich podania o przekazanie 2 i 1 procentów zostaną 
odrzucone. 
Wszelka informacja o składaniu podań FR0512 jest zamieszczona na stronie internetowej www.vmi.lt. 
Można także dzwonić na tel. 1882. Akcja przekazania podań potrwa do 1 maja 2014 roku.
                                                                                                             ***
Jakie dane są potrzebne, aby wypełnić blankiet-podanie (forma FRO512)?
- Kod identyfikacyjny redakcji (įmonės kodas 300073186).
- Nazwa: Viešoji įstaiga „Kurier Wilenski”.
- Pracownicy redakcji pomogą wypełnić deklarację czytelnikom, którzy chcą przekazać 2 proc. od podat-
ku dochodowego dla dziennika „Kurier Wileński”.

Zastrzelono 3 osoby w Kansas City
3 osoby, w tym 14-letni chło-

piec, poniosły śmierć w niedzielę 
po południu na przedmieściu 
Kansas City — Overland Park 
— zastrzelone przez 70-letniego 
mężczyznę, który został zatrzy-
many przez policję.

Rzecznik policji w Overland 
Park Sean Reilly powiedział, że 2 
osoby, mężczyzna i jego 14-letni 
wnuk, zostali zastrzeleni na par-
kingu lokalnego Centrum Spo-
łeczności Żydowskiej, a jedna 
(kobieta) w znajdującym się w 
pobliżu żydowskim domu opieki 
społecznej Village Shalom.

Rzecznik miejscowego szpi-
tala poinformował, że przebywa 
w nim kilkunastoletni chłopiec, 
który otrzymał ranę postrzałową i 
znajduje się w stanie krytycznym.

Centrum zostało otoczone 
przez znaczne siły policji, która 
nie wpuszcza osób postronnych.

Lokalne stacje telewizyjne 
przekazały relacje z zatrzymania 

zabójcy, którego personaliów nie 
ujawniono. Po zatrzymaniu zda-
wał się on wznosić okrzyki „He-
il Hitler!” z tylnego siedzenia 
radiowozu policyjnego. Policja 
nie potwierdziła tego, ale poin-
formowała, że zabójca, który nie 
jest mieszkańcem Kansas City, 
mógł kierować się nienawiścią.

Atak nastąpił na krótko 
przed żydowskim świętem Pas-
chy. Szef policji w Overland Park 

John Douglass odmówił na kon-
ferencji prasowej odpowiedzi na 
pytanie, czy zbrodnia miała coś 
wspólnego z antysemityzmem.

Według świadków, mężczy-
zna miał pytać ofiary, czy są 
Żydami.

Prezydent Barack Obama 
określił incydent jako „łamią-
cy serce” i zapowiedział pełne 
wsparcie dla ofiar ze strony rzą-
du federalnego. 

Centrum zostało otoczone przez znaczne siły policji                        Fot. ELTA
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Kliczko: „nie 
zlekceważę Leapai’a”

Już tylko dwa tygodnie po-
zostały do walki króla wagi cięż-
kiej Władimira Kliczki (61-3, 51 
KO) z Alexem Lepaiem (30-4-
3, 24 KO). 

— Spodziewałem się, że to 
z Bojcowem będę musiał bok-
sować, ale on przegrał z Le-
apaiem zasłużenie. Oglądałem 
tę walkę i muszę przyznać, że 
Alex świetnie wykonał swoją 
robotę — chwali oponenta „Dr 
Stalowy Młot”. 

— Ludzie twierdzą, ze Le-
apai nie będzie stanowił dla 
mnie żadnego zagrożenia, ale 
ja go nie zlekceważę! — zarzeka 
się Kliczko, któremu w trenin-
gach pomaga ponad pół tuzina 
sparingpartnerów.

turniej wta: porażka 
jankovic w finale

Francuzka Caroline Gar-
cia wygrała turniej tenisowy 
WTA na kortach ziemnych 
w Bogocie (pula nagród 250 
tys. dolarów). W finale poko-
nała ubiegłoroczną triumfa-
torkę tej imprezy, rozstawio-
ną z numerem jeden Serbkę 
Jelenę Jankovic 6:3, 6:4. To 
pierwsze w karierze zwycię-
stwo 20-letniej Francuzki w 
turnieju WTA.

motocyklowe mŚ: 
drugi marqueza

Hiszpan Marc Marquez 
wygrał Grand Prix Ameryki w 
Austin w klasie MotoGP, dru-
gą eliminację motocyklowych 
mistrzostw świata. W katego-
rii Moto2 pierwsze zwycięstwo 
odniósł jego rodak Maverick 
Vinales (Kalex), najlepszy w 
klasie Moto3 w poprzednim 
sezonie. 

SPRINTEM

Hull City po raz pierw-
szy w historii awanso-
wało do finału Pucha-

ru Anglii, pokonując 5:3 (1:2) 
reprezentanta League One — 
Sheffield United. Kibice zgro-
madzeni na Wembley Stadium 
zobaczyli aż osiem goli.

Oba zespoły wychodząc 
na boisko nowego Wembley w 
przypadku zwycięstwa mogły 
przejść do historii. Hull City ni-
gdy nie zagrało w finale Pucharu 
Anglii, natomiast Sheffield do-
stąpiło tego zaszczytu ostatni raz 
w 1936 roku.

Zaczęło się dobrze dla pod-
opiecznych Nigela Clougha. 
John Bradford w 19. minucie 
dośrodkował, a defensora ry-
wali minimalnie uprzedził Jose 
Baxter, otwierając rezultat. Ty-
grysy odpowiedziały pod ko-
niec pierwszej odsłony. Świetną 
piłkę między obrońców a gol-
kipera wrzucił Jake Livermo-
re. Wbiegający Yannick Sagbo 
doskonale wiedział, co zrobić 
w takiej sytuacji i na telebi-
mie pojawił się wynik 1:1. Hull 
nie nacieszyło się remisem zbyt 
długo. Tuż przed końcem re-
gulaminowego czasu pierwszej 
połowy Jamie Murphy świetnie 
poradził sobie z obrońcą i podał 
spod linii końcowej do dobrze 
ustawionego w polu karnym 
Stevena Scougalla. Szkocki du-
et sprawił, że Sheffield do szat-
ni schodziło prowadząc. Steve 
Bruce musiał w przerwie moc-
no zmotywować swoich za-
wodników, ponieważ w drugiej 
odsłonie prezentowali się oni 
znacznie lepiej i co najważniej-
sze, udało im się znaleźć drogę 
do bramki Marka Howarda.

Niedługo po wznowieniu, po 
zamieszaniu w polu karnym wy-
równującego gola strzelił wpro-
wadzony po przerwie Matty 
Fryatt. Pięć minut później do 
siatki trafił Tom Huddlestone 
po idealnym podaniu w tem-

po od Davida Meylera. Na 4:2 
podwyższył natomiast Stephen 
Quinn po asyście Livermore’a. 
Kiedy już wydawało się, że nic 
złego nie może się stać jedena-
stce Hull, bramkę kontaktową 
zdobył Murphy, dobijając od-
bitą przez bramkarza piłkę z 
woleja z około siedmiu metrów. 
Dzięki temu The Blades nabrali 
wiatru w żagle i zamknęli prze-
ciwników na ich polu karnym. 
Otwarta gra graczy Nigela Clo-
ugha spowodowała, że w do-
liczonym czasie gry „Tygrysy” 
wyprowadziły kontrę i ustaliły 
rezultat końcowy na 5:3. Zwy-
cięstwo to dało im prawo gry 
w finale FA Cup z Arsenalem 
Londyn 17 maja, również na 
Wembley. Nigdy wcześniej klub 
z East Riding of Yorkshire nie 
zaszedł w tych rozgrywkach tak 
daleko.

Z kolei Liverpool pokonał 
3:2 (2:0) Manchester City w 
meczu 34. kolejki i umocnił się 
na pozycji lidera angielskiej 
Premier League. Piłkarze „The 
Reds” odnieśli dziesiąte z rzędu 
zwycięstwo w lidze. Swoje spo-
tkanie tego dnia wygrała także 
Chelsea Londyn. Oba zespoły 
pokazały doskonały futbol, ale 
teraz Liverpool jest bliżej wy-
walczenia pierwszego od 1990 
roku mistrzostwa Anglii. Tro-

feum miałoby dla „The Reds” 
niezwykłą symbolikę, bowiem 
w ten weekend na wyspach 
obchodzona jest 25. rocznica 
tragedii na Hillsborough, gdzie 
życie straciło 96 fanów tej dru-
żyny. 15 kwietnia 1989 roku, w 
szóstej minucie półfinałowego 
spotkania Pucharu Anglii po-
między Liverpoolem a Nottin-
gham Forest, sędzia przerwał 
mecz, ponieważ na trybunach 
rozgrywał się dramat. Część ki-
biców została ściśnięta pomię-
dzy barierkami a napierającym 
tłumem — 96 z nich tego nie 
przeżyło.

W celu upamiętnienia ofiar 
tych wydarzeń, wszystkie spo-
tkania w Anglii rozpoczynają 
się z siedmiominutowym opóź-
nieniem — tak, aby sześć mi-
nut po planowanym rozpoczę-
ciu nastąpiła chwila ciszy. Na 
Anfield miała ona szczególne 
znaczenie. Kibice przyozdobili 
jedną z trybun we flagi stylizo-
wane na lata 80., kiedy Liver-
pool święcił największe triumfy 
w kraju i na arenie europejskiej.

„Ten czas zawsze wiąże się z 
wielkimi emocjami, ale one 
nam nie ciążyły. Czerpaliśmy z 
nich inspirację i motywację. 
Ofiary z Hillsborough i ich ro-
dziny zawsze są z nami” — pod-
kreślił po meczu trener gospo-
darzy Brendan Rodgers.         

puchar anglii: „strzelanina” 
w Londynie

oba zespoły wychodząc na boisko nowego wembley w przypadku 
zwycięstwa mogły przejść do historii                               Fot. archiwum
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maraton w Bostonie — podwyższone 
środki bezpieczeństwa

67-letni polak 
strzelił gola!

 Prawdopodobnie najstar-
szy polski napastnik, 67-letni 
Bogdan Głąbicki (Hutnik Hu-
ta Czechy) zdobył bramkę w 
niedzielnym meczu piłkarskiej 
siedleckiej ligi okręgowej z Fe-
niksem Siennica (1:6). Bogdan 
Głąbicki urodził się 26 lutego 
1947 roku. Głośno o nim zrobiło 
się, gdy w wieku 60 lat uzyskał 
kilka goli w A klasie i — po 
awansie — w okręgówce.

 
Louis van Gaal 
na celowniku

 
Obecny selekcjoner repre-

zentacji Holandii, Louis van 
Gaal może zastąpić Davida 
Moyesa w Manchesterze Uni-
ted. Jednak nie tylko włodarze 
„Czerwonych Diabłów” chcie-
liby zatrudnić Holendra. By-
łym opiekunem Bayernu Mo-
nachium interesuje się również 
Arsenal Londyn i Tottenham 
Hotspur. 62-letni trener ogłosił, 
że po Mistrzostwach Świata w 
Brazylii zrezygnuje w prowa-
dzenia ekipy Oranje, jednak na 
pewno bez pracy nie pozostanie 
długo. 6 lipca 2012 Van Gaal po 
raz drugi został selekcjonerem 
reprezentacji Holandii.

najlepszy wynik
sezonu meilutytė 

Na zawodach British GAS 
Swimming Competition Rūta 
Meilutytė ustanowiła najlepszy 
wynik na dystansie 100 metrów 
stylem klasycznym w tym sezo-
nie. Rūta dystans pokonała w 
1:05.63 min i poprawiła najlep-
szy wynik sezonu, który należał 
do Dunki Rikkei Moller Peder-
sen (1:06.19).

SPRINTEM

Strony przygotował
Witold Janczys

Poszerzenie zasięgu mo-
nitoringu, zwiększenie 
liczby patroli policyj-

nych oraz punktów medycz-
nych — to niektóre przykłady 
wzmocnienia środków bez-
pieczeństwa, jakie towarzy-
szyć będą 21 kwietnia biegowi 
maratońskiemu w Bostonie. 
Organizatorzy najstarszego 
maratonu w świecie podjęli te 
działania wskutek tragicznych 
wydarzeń z ubiegłego roku, 
kiedy w zamachu zginęły trzy 
osoby, a 260 zostało rannych. 
Na mecie maratonu eksplo-
dowały dwie bomby. 

Tym razem w zasięgu mo-
nitoringu znajdzie się przede 
wszystkim cały ostatni, liczący 

3,2 km, odcinek trasy. Wzdłuż 
niej zamontowano 100 kamer 
monitoringu i rozlokowano 50 
punktów obserwacyjnych.

Nad zdrowiem zawodni-
ków czuwać będzie 13 załóg 
ambulansów, a oprócz nich 
140 lekarzy i sanitariuszy po-
dzielonych na m. in. na patro-
le rowerowe i piesze. 

Znacznie więcej niż zwy-
kle policjantów i pracow-
ników ochrony ma być nie-
umundurowanych, o czym po-
informowali burmistrz miasta 
Martin Walsh i szef policji 
William Evans. 

Poprosili oni uczestników 
biegu i kibiców, by plecaki, 
duże torby i wózki zostawili 

w domu, gdyż mogą nie zostać 
dopuszczeni w okolice trasy.

W Bostonie maraton po 
raz pierwszy zorganizowa-
no 19 kwietnia 1897 roku, 
12 miesięcy po rywalizacji 
w pierwszych nowożytnych 
igrzyskach. Wówczas trasę 
przebiegło 18 osób. 

Data imprezy nie jest 
przypadkowa. Trzeci ponie-
działek kwietnia to Dzień Pa-
triotów, obchodzony dla 
uczczenia bitew pod Lexing-
ton i Concord, które zapo-
czątkowały wojnę z Brytyj-
czykami o niepodległość Sta-
nów Zjednoczonych (1775). 
W stanie Massachusetts jest 
to dzień świąteczny.            

w Bostonie maraton po raz pierwszy zorganizowano 19 kwietnia 1897 roku        Fot. archiwum

Gimnazjum im. j. i. Kraszew-
skiego zaprasza wszystkich 
miłośników sportu i nie tylko, 
wszystkich chętnych treściwie 
i aktywnie spędzić swój wolny 
czas na Bieg o puchar Gimna-
zjum im. j. i. Kraszewskiego, 
który uświetni nadanie miana 
Gimnazjum szkole im. j. i. Kra-
szewskiego w wilnie. Bieg od-
będzie się 26 kwietnia 2014 r. w 
dzielnicy nowa wilejka. długość 
trasy 2 500 metrów.

zapraszamy do udziału wszyst-
kich i w każdym wieku.

         program imprezy:

11.00-11.45 — rejestracja 

uczestników biegu (skrzyżo-
wanie ulic Linksmoji i Gerovės); 
12.00 — start biegu dziewcząt 
i kobiet; 12.20 — start biegu 
chłopców i mężczyzn; 13.00-
13.30 — ceremonia nagradza-
nia zwycięzców przy centrum 
Kultury w nowej wilejce.
zwycięzcy w obu kategoriach 
zostaną nagrodzeni pucharami 
Gimnazjum im. j. i. Kraszewskie-
go. Laureaci 2 i 3 miejsca zo-
staną nagrodzeni dyplomami i 
medalami, zdobywcy 4-5 miejsc 
— nagrodami pamiątkowymi. 
dla najstarszej zawodniczki i 
najstarszego zawodnika, którzy 
ukończą bieg, przewidziane są 
nagrody specjalne.

wśród wszystkich uczestni-
ków, którzy zarejestrują się oraz 
zgodnie z regulaminem ukończą 
bieg, zostaną rozlosowane na-
grody specjalne: 2 rowery gór-
skie o wartości 1 200 litów każ-
dy.
czy jest słońce, czy też deszcz, 
my biegniemy — biegnij też!

pomysłodawca i organizator: 
Gimnazjum j. i. Kraszewskiego 
w wilnie

współorganizatorzy:
departament edukacji, Kultury i 

sportu w wilnie
departament 

Bezpiecznego miasta
starostwo nowej wilejki 

poBieGnij i zdoBądź puchar Gimnazjum jiK!
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Kmicic, Kwiecień 10, 2014 at 
18:30
Strajk szkolny (na początek) a 
nie kolejne obiecanki cacanki. 
Polakom na LT należy się peł-
nia praw, a nie najmniej istotne 
nazwiska. Kiedy wreszcie ktoś 
zdecydowanie zacznie się do-
magać pełnoprawnego języka 
polskiego — lokalnego w Wilnie 
i na szerokiej Wileńszczyźnie? 
Ile można słuchać tych kolej-
nych bzdur ?
Lubomir, Kwiecień 10, 2014 at 
21:32 
Dla językowych wynalazców 
i rewolucjonistów język polski 
to anachronizm. Polacy sami 
muszą spontanicznie działać na 
rzecz popularności polszczyzny.
Jurgis, Kwiecień 10, 2014 at 
22:55
W dalszym ciągu siłowa eks-
pansja języka litewskiego wg 
wzorów Bismarcka. Wstecz-
nictwo, obłuda i pokrzykiwa-
nia pseudo językoznawców 
na zamówienie polityczne. No 
i dalej będzie grana komedia 
z delikatną sugestią, że pewnie 

byli to spolonizowani Litwini, 
a mianowicie: Karolis Wojtylas, 
Adomas Mickevičius, Josefas 
Pilsudskis, Czeslavas Miloszas 
, Lechas Kaczynskis. 
Oleniszki, Kwiecień 11, 2014 
at 08:12
Taka polityka władz litewskich 
ma również pozytywne strony. 
Mniejszości narodowe na Litwie 
konsolidują się, zamiast asymi-
lacji umacniają swą odrębność. 
Widać to w statystykach, przy-
bywa obywateli deklarujących 
polskie pochodzenie.
dobrze, Kwiecień 11, 2014 at 
08:18 
Teraz język polski i polskoję-
zyczne szkoły na Litwie znów 
muszą walczyć o przetrwanie?
Jurgis, Kwiecień 11, 2014 at 
12:53
Czyżby na Litwie należącej do 
Unii Europejskiej ma być go-
rzej niż na Ukrainie w sprawach 
wolności obywatelskich. A tak 
wyglądają obecnie sprawy na 
Ukrainie: Wcześniej nowy ukra-
iński rząd anulował zapisy usta-
wy mówiącej, że ukraiński jest 

jedynym językiem urzędowym 
na Ukrainie, a język rosyjski jest 
jednym z języków regionalnych 
(na tej samej liście był też m. in. 
język polski). Wtedy pojawiły się 
obawy, że jest to krok w stronę 
przymusowej ukrainizacji rosyj-
skiej części społeczeństwa ukra-
ińskiego. Wskutek tego rząd 
wycofał się ze swojej decyzji o 
anulowaniu ustawy. Jaceniuk, 
już kiedy obejmował urząd, mó-
wił, że chce Ukrainy: „w której 
każdy będzie mógł wyznawać 
taką wiarę, jaką chce i mówić 
takim, jakim chce, językiem”.
been, Kwiecień 11, 2014 at 
13:40 
Stare śpiewki. Marszałek Ko-
pacz już wyjechała, więc Li-
twini mogą przestać udawać 
„sympatię”. Robią wszystko, by 
zostało jak jest i niczego nie 
rozwiązać.
Jurgis, Kwiecień 11, 2014 at 
18:19 
Warto zauważyć obecność mar-
szałek Sejmu RP Ewy Kopacz, 
która brała udział w szczycie 
szefów parlamentów UE w Wil-
nie. Zabrała ona głos w sprawie 
polskiej mniejszości narodowej 
na Litwie. Podkreśliła znacze-
nie przestrzegania praw mniej-
szości narodowych na Litwie. 
Powiedziała: „Działania ja-
kiejkolwiek władzy w państwie 
demokratycznym względem 
mniejszości narodowych nie po-
winny mieć charakteru dyskry-
minacyjnego”, oraz że „rezolu-
cja Komitetu Ministrów Rady 
Europy z 28 listopada 2013 r. 
wskazuje na konieczność reali-
zacji praw mniejszości narodo-
wych np. w zakresie praw do ję-
zyka zgodnie z Konwencją Ra-
mową Rady Europy o ochronie 
mniejszości narodowych i wzy-
wa do niezwłocznego przyjęcia 
odpowiednich ram prawnych 
dla ochrony praw osób nale-
żących do mniejszości narodo-
wych”. Ewa Kopacz poprosiła, 
by przewodnicząca litewskiego 
parlamentu przekazała premie-
rowi Litwy prośbę w sprawie 
zawieszenia kary wymierzonej 
Bolesławowi Daszkiewiczo-

wi za dwujęzyczne nazwy ulic, 
który jest obywatelem Litwy 
polskiej narodowości i który 
był ukarany za dwujęzyczne 
nazwy ulic. Również apelowa-
ła do przedstawicieli Sejmu, by 
jutro przekazali premierowi jej 
prośbę w sprawie zawieszenia 
tej kary.
Bogdan, Kwiecień 12, 2014 at 
17:55
Do Kmicic: Nazwiska są waż-
ne. Choć są tacy, którzy lan-
sują inny pogląd, pochopny. 
Bowiem w myśl porzekadła, że 
nie od razu zbudowano Kra-
ków, tutaj to też ma przełoże-
nie. Dlaczego mamy nie chcieć 
nazwisk? To dobre posunięcie, 
najpierw nazwiska, potem tabli-
ce, a w następnej kolejności inne 
postulaty, stopniowo dochodząc 
do konstruktywnych zmian w 
szkolnictwie. Zmiany dokonują 
się stopniowo, rozważnie i ma-
łymi krokami. 
Kmicic, Kwiecień 12, 2014 at 
22:59
do Bogdan: Nazwiska są naj-
mniej istotnym problemem z 
wszystkich najważniejszych, bo 
nic nie rozwiązują, nie likwidują 
źródła dyskryminacji. Podob-
nie jak Karta Polaka nie będzie 
to zjawisko masowe, a tylko ta-
kie się liczy. Wiadomo, że do-
piero uznanie języka ojczyste-
go polskich autochtonów jako 
pełnoprawnego — lokalnego w 
Wilnie i na szerokiej Wileńsz-
czyźnie zlikwiduje większość 
problemów „lingwistycznych”, 
w tym ochronę i nieskrępowany 
rozwój polskiego szkolnictwa, 
prowadzenia całej dokumen-
tacji w języku polskim, dwu-
języczne nazwy ulic i miejsco-
wości( w tym Vilnius/Wilno). 
Przywrócenie polskich nazwisk 
miałoby znaczenie, gdyby z au-
tomatu przywrócono wszystkim 
bezprawnie zabrane rodowe 
polskie nazwiska, wraz z ich 
rodzinami, czyli wrócono by 
do sytuacji sprzed 1939 r. A o 
zmianę na wersję zlitewszczoną, 
kto by chciał, musiałby się spe-
cjalnie zwrócić do właściwych 
urzędów.

Opinie Czytelników z Internetu
Komisja językowa znowu odbija piłeczkę
ws. nazwisk

Internetowy sondaż “Kuriera Wileńskiego”

Wschodnia Ukraina podzieli los Krymu?

Tak

Nie

Nie mam zdania

60 %

30%

10 %



Stronę przygotowała
Anna Pieszko
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KURTYNA„Non omnis moriar” na cześć 
papieża-Polaka Jana Pawła II
W pierwszą niedzielę po Wielkanocy, czyli dzień ustanowiony przez błogosła-
wionego, a wkrótce świętego papieża Jana Pawła II jako Niedziela Miłosierdzia 
Bożego, w kościele pw. św. Piotra Apostoła w Solecznikach odbędzie się spektakl 
poetycko-muzyczny „Non omnis moriar” poświęcony kanonizacji Jana Pawła II. 

Aleja Pisanek w Połądze

Popularny „deptak” w Połą-
dze — ulica im. J. Basanavičiu-
sa — została przyozdobiona w 
piątek, 11 kwietnia, pisankami 
wielkanocnymi o rekordowej 
wielkości i zamieniła się w Ale-
ję Pisanek. Umieszczono tu 9 
kolorowych jaj o wysokości 2 
metrów. Dziesiąta, bursztyno-
wa pisanka, ozdobi aleję przed 
Świętami Wielkanocnymi.

Aleja Pisanek staje się co-
raz bardziej popularną tradycją 
Połągi. 

Dyktando Narodowe 
sfinalizowane

W studio Litewskiego Radia 
i Telewizji 12 kwietnia zorgani-
zowano finał Dyktanda Naro-
dowego. Jego uczestnicy pisali 
tekst poety Vladasa Braziūnasa 
napisany specjalnie na to dyk-
tando „Ptaki gniazd najroz-
maitszych”. O tytuł mistrza w 
kategoriach pośród uczniów, 
dorosłych i Litwinów za grani-
cą walczyły w finale 104 osoby, 
które w pierwszym etapie po-
pełniły nie więcej niż 3 błędy.

Tekst dyktanda wygłosił 
dziennikarz LRT Marijus Žie-
das. W tym roku w dyktandzie 
konkursowym ogółem wzięło 
udział ponad 7 tys. osób z Litwy 
i zza granicy. Zwycięzcy zostaną 
uhonorowani w Urzędzie Pre-
zydenta 7 maja.

„Hamlet” w Wilnie!

W maju londyński teatr 
„Shakespeare Globe” wystawi 
„Hamleta” na wileńskiej scenie. 
23 kwietnia teatr rozpoczyna 
dwuletnie tournee poświęco-
ne 450-leciu urodzin Willia-
ma Szekspira. Jedyny występ 
w Wilnie organizuje Litewski 
Narodowy Teatr Dramatycz-
ny oraz Pałac Władców WXL, 
gdzie 20 mają będzie wystawio-
ny „Hamlet”.Projekt jest nowo-
czesną wersją tragedii Szekspira. 

Koncert o twórczości 
i osobie papieża w 
wykonaniu artystów 

z Krakowa odbędzie się 27 
kwietnia po wieczornej Mszy 
św. o godz. 17. Organizatorem 
imprezy jest Centrum Kultury 
Samorządu rejonu solecznic-
kiego.

— Koncert celowo zorga-
nizowaliśmy wieczorem, żeby 
ludzie mogli obejrzeć transmi-
sję uroczystości kanonizacyj-
nych z Watykanu w telewizji, 
zaś o godz. 17 mogli wziąć 
udział w wieczornej Mszy św. i 
wysłuchać koncertu. Do części 
wokalno-muzycznej spektaklu 
zostały wplecione fragmenty 
wspomnień współpracowni-
ków papieża, zostały włączone 
też teksty samego Jana Pawła 
II — powiedziała „Kurierowi” 
kierownik Centrum Kultury 
Grażyna Zaborowska.

Scenariusz tego programu 
powstał z myślą o beatyfikacji 
Jana Pawła II, obecnie pro-
gram prezentowany jest jako 
wspomnienie Jana Pawła II 
nie tylko jako wspaniałego 
Papieża, ale również jako 
wspaniałego artysty i przede 
wszystkim Człowieka.

— Pomysł na ten koncert 
wyszedł ze strony wykonaw-
ców. Nie są oni zrzeszeni w 
określonym zespole, arty-
ści skrzyknęli się celowo do 
wykonania tego programu. 
Przygotowali ten spektakl po-
etycko-muzyczny z myślą o 
beatyfikacji papieża Jana Paw-
ła II — mówiła Grażyna Za-
borowska. 

Artyści z Krakowa zapre-
zentują spektakl poetycko-
-muzyczny poświęcony życiu 
i twórczości wielkiego i nie-

zapomnianego Jana Pawła II. 
Scenariusz koncertu opraco-
wał Krzysztof Biegaj. Twórcą 
muzyki i niektórych tekstów 
jest znany kompozytor, aran-
żer i muzyk Janusz Blecharz 
przy współpracy wokalistki i 
aktorki Moniki Gębali. Wokal 
oraz recytację zaprezentują 
Marta Sołtys i Michał Chołka. 

Wystąpią też wykonawcy: 
Janusz Blecharz — pianista, 
kompozytor muzyki do spekta-
klu, Waldemar Gołębski — evi, 
Marian Lewicki — skrzypce, 
Marta Sołek — wiolonczela, 
Gabriela Biel — altówka.

Cały program rozpoczyna 
bardzo podniosła pieśń „Bo-

gurodzica”, utwór jakże waż-
ny dla naszego narodu. Nie 
brakuje również przepowiedni 
Juliusza Słowackiego, który 
już lata wcześniej w swoim 
wierszu przepowiedział, że 
nasz rodak Słowianin będzie 
pełnił funkcję przewodnika 
Kościoła.

Program prezentowany już 
był w wielu miastach Polski: 
Krakowie, Wrocławiu, Nasiel-
sku, Olkuszu, Krzeszowicach, 
Zakopanem, Udaninie, Woli 
Filipowskiej i wielu innych.

Grupa artystów wystąpi na 
Wileńszczyźnie wyłącznie z je-
dynym koncertem w Soleczni-
kach, a więc solczanie i goście 
będą mieli wyjątkową okazję 
uczestniczenia w obchodach 
beatyfikacji papieża-Polaka 
Jana Pawła II.

Anna Pieszko

Scenariusz powstał z myślą o beatyfikacji Jana Pawła II  Fot. archiwum 

Cały program rozpo-
czyna bardzo pod-
niosła pieśń „Bogu-
rodzica”, utwór jakże 
ważny dla naszego 
narodu



Oto rozpoczął się ostatni tydzień Wielkiego Postu — czas oczekiwania 
Wielkiej Nocy dobiega końca. Mamusie nerwowo zaczynają miotać się 
po domach, myć okna, sprzątać w pawlaczach, a tatusiowie kopią w 
ogródkach, robią porządki w garażu. Wszyscy pracują, bo Wielkanoc 
jest szczególna i tak ją każdy chce uczcić — wyjątkowo! 
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wielki tydzień w pigułce
WIELKI TYDZIEŃ

Święta Wielkanocne 
są świętem ruchomym — 
Wielka Niedziela przypa-
da w pierwszą wiosenną 
pełnię księżyca. Święta te 
odbywają się po okresie 
6-tygodniowego postu i 
ciągną się przez szereg ko-
lejnych dni, poczynając od 
czwartku. 

Topienie Judasza

Staropolskim zwycza-
jem w Wielką Środę roz-
krzyczany korowód wiej-
skiej młodzieży ciągnął po 
całej wsi wypchaną słomą 
kukłę. Miała ona przedsta-
wiać postać Judasza. 

Wiele było przy tym 
śmiechu, żartów, a nawet 
śpiewów, gdyż każdy się 
cieszył, że może zdrajcę 
Jezusa ukarać. 

Po wywleczeniu kukły 
poza obręb wsi wrzucano 
ją do wody i rzucano weń 
kamieniami, dopóki nie 

p o s z ł a 
na dno.

 

Wielki Czwartek

Wielki Czwartek nazy-
wany jest także świętem 
kapłanów, ponieważ w tym 
dniu, w czasie Ostatniej 
Wieczerzy, został ustano-
wiony sakrament kapłań-
stwa. 

Wszystkim chyba zna-
ny jest wielkoczwartko-
wy obrzęd obmywania 
nóg dwunastu kapłanom 
przez biskupa, co jest na-
wiązaniem do gestu Pana 
Jezusa, który obmył nogi 
swoim dwunastu uczniom. 
Pod koniec Mszy św. w 
Wielki Czwartek ogołoco-
ny zostaje ołtarz, milkną w 
kościele wszystkie dzwon-
ki (aż do czasu zmartwych-
wstania), a odzywają się 
drewniane kołatki, symbo-
lizujące zdradę Judasza.

 
Wielki Piątek

Wielki Piątek — Dro-
ga Krzyżowa w tym dniu 
to specjalne przeżycie. 
Przez wszystkie jej stacje 
towarzyszymy męce Pana. 

Wreszcie umęczonego 
Chrystusa składamy 
do grobu. W Polsce 
grób Pański miał za-
wsze bardzo donio-
słą rolę. 

Ubierany przez 
miejscowe wspólno-

ty, często obok moty-

wów religijnych prze-
kazywał także motywy 
narodowe. Przy grobie 
stoją często honorowe 
straże, składające się z 
młodzieży akademickiej i 
szkolnej, harcerzy czy na-
wet wojska.

 
Pogrzeb żuru 
     i śledzia

Dawniej nasi dziad-
kowie i rodzice naszych 
dziadków przestrzegali 
postu bardzo gorliwie, wy-
rzekając się nie tylko mię-
sa i tłuszczów roślinnych, 
ale nawet nabiału i cukru. 

W większości poży-
wienie wielkopostne sta-
nowił żur i śledzie. Nic 
więc dziwnego, że pod ko-
niec Wielkiego Postu, naj-
częściej w Wielki Piątek, 
wszyscy mieli już dosyć tej 
strawy i urządzali tzw. po-
grzeb żuru i śledzia. 

Wśród okrzyków ra-
dości, ze śpiewem i z za-
chowaniem staropolskiego 
ceremoniału, wynoszono 
uprzykrzone artykuły z do-
mów, wrzucano do dołu wy-
kopanego poza terenem wsi 
i zakopywano, odrzekając 
się od tej strawy na cały rok. 

W niektórych regionach 
ludność wiejska zakopywa-
ła także garnek z popio-
łem, będący symbolem za-
kończenia czasu smutku i 
pokuty, a nadejścia czasu 
radości. 

ALFABET DOBRYCH 
MANIER

Dla przypomnienia, 
gdyż wierzę, że każ-
dy z Was o tym wie, 
ale tej nauki nigdy za 
wiele.

Fanaberie — to są 
wymysły rozkapry-
szonych dzieciaków, 
którym ciągle coś nie 
pasuje. Naprawdę nie 
warto być kimś ta-
kim, to po prostu nie-
poważne! 

Fantastyczny — najle-
piej zadbać o to, żeby 
każdy dzień spędzony 
w szkole był fanta-
styczny, a wówczas się 
okaże, że szkoła jest 
jednym z najlepszych 
miejsc na świecie! 

Fatalny — może być 
jedynie dzień, kiedy 
jest klasówka, a Ty 
zapomniałeś i nie je-
steś przygotowany!
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P O ł Ą C Z  K R O P K I 

I  P O K O L O R U J

KoronKowe wzory

Zabarwione na intensywny kolor skorupki można 
ozdobić misternymi wzorkami. Metoda jest prosta: wy-
starczy szpilką lub ostro zakończonym nożem „wydra-
pać” dowolne motywy. 

Uzyskany w ten sposób wzór jest tak subtelny, że 
przypomina delikatną koronkę. To metoda dla wytrwa-
łych.

pisanKi – oKLejanKi

Tę współczesną metodę zdobienia pisanek polecamy 
zwłaszcza małym dzieciom. Mogą one z barwnego pa-
pieru, cienkiego materiału o ciekawym wzorze lub kolo-
rowej samoprzylepnej folii wyciąć fantazyjne elementy, 
a potem nakleić je na skorupkę tak, jak podpowiada im 
wyobraźnia.

maLowanie LaKierem do paznoKci

W sklepach można kupić lakier do pa- znokci we 
wszystkich niemal kolorach tęczy. 
Mając do wyboru taką paletą 
barw, nawet małe dziecko będzie 
mogło bez problemu namalować 
na pisance żółtego kurczaczka, 
błękitne niebo czy zieloną 
trawkę. Lakier należy na-
nosić na skorupkę cienkim 
pędzelkiem, dołączonym do 
buteleczki z lakierem. Dla 
piorunującego efektu użyjcie 
lakieru szybkoschnącego. 

jak zrobić wielkanocne pisanki?

Zapytajcie rodziców, o 
której godzinie przyszli-
ście na świat, a dowiecie 
się, co zaplanowały dla 
Was gwiazdy.

Godziny 5-10 — 
zieLeŃ — radoŚĆ

Jesteście jak wesoły po-
ranek. Dla najbliższych, ale i 
zupełnie obcych ludzi zawsze 
macie promienny uśmiech. 
Wasza specjalność to świet-
ne pomysły. Wśród przyjaciół 
zawsze wyznaczacie nowe 
mody i odkrywacie niezwy-
kłe zajęcia. Wokół Was za-
wsze jest tłoczno, bo przecież 
nikt nie przepuści okazji do 
dobrej zabawy.

co was czeKa? — 
Życiowa rewoLucja

Zima była dla Was cza-
sem spokoju, ale wraz z 

nastaniem kwietnia wszyst-
ko się zmieni. Choć trudno 
Wam będzie przyzwyczaić 
się do zmian, wkrótce zasma-
kujecie w nowościach.

Godziny 10-14 — zŁoto 
— serdecznoŚĆ

Nie dla Was drobne gier-
ki i złośliwości. Nie umiecie 
kłamać, a każdy, kto słyszy 
z Waszych ust ciepłe słowa, 
może być pewien, że są szcze-
re. Uwielbiacie pomagać in-
nym, a w Waszym pokoju 
prawie zawsze siedzą szuka-
jący pocieszenia przyjaciele. 
Często bierzecie też udział w 
rozmaitych działaniach cha-
rytatywnych.

co was czeKa? — 
rodzinna sieLanKa 

Jeśli trudno było Wam 
się porozumieć z rodzicami 
czy młodszym bratem, teraz 
drobne kłótnie odejdą w nie-
pamięć. Wiosenne wieczory 
przy świetnej kolacji mamy 
dadzą Wam mnóstwo rado-
ści i energii. Możliwe też, że 
Wasza rodzina się powięk-
szy, a Wam przypadnie rola 
najfajniejsze cioci lub wujka, 
albo starszej siostry czy brata.

Ciąg dalszy nastąpi… 

Barwa waszej gwiazdy

wielkanocne zabawy 
znajdź BaranKa

Niech wszyscy ustawią się 
w kółku. Metodą wyliczanki 
wybieramy ochotnika, któ-
ry staje w samym 

środku koła, a kolega lub 
ktokolwiek inny zawiązuje 
mu delikatnie oczy opaską. 
Teraz czas na muzykę, bo w 
Święta ma być radośnie! W 
rytm muzyki wszyscy tańczą 
i śpiewają, poruszając się po 
okręgu. Gdy muzyka ucich-
nie, jeden z uczestników 

woła „beee”. Zadaniem 
ochotnika z opaską na 
oczach jest odgadnąć, 

kto wydał z siebie odgłos ba-
ranka. Jeśli zgadnie, wycho-
dzi z kółka a osoba, która od-
gadła, zajmuje jego miejsce. 
Zabawa zaczyna się od nowa.
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Wartość rekolekcji
Rozpoczynający się w Środę Popielcową Wielki Post, to w Kościele katolickim czterdziestodniowy okres 
pokuty i nawrócenia. To czas szczególny, poświęcony na modlitwę, refleksję, zbliżenie się do Pana Boga. 

Czas, kiedy trzeba na 
chwilę zatrzymać się, 
wyciszyć i zamyślić 

przede wszystkim nad sobą i 
swoimi relacjami z Bogiem. 
Ale jak to uczynić w tym 
pędzie życia, który porywa 
chyba każdego z nas? Takim 
swoistym przystankiem są 
rekolekcje. Dobrze przeżyte 
są pustynią, gdzie jest cisza 
i spokój, potrzebną do tego, 
aby wsłuchać się w siebie, 
są powrotem do źródeł, do 
Chrystusa. Lecz aby dobrze 
je przeżyć, trzeba najpierw 
zrozumieć ich istotę.

Sens rekolekcji najpełniej 
oddają słowa Jezusa: „Nawra-
cajcie się i wierzcie w Ewangelię”. 

— Nawracać się, to znaczy 
zmieniać na nowo swoje 
myślenie, a co za tym idzie, 
postępowanie — tłumaczy o. 
Wiktor Tokarski, bernardyn 
z Rzeszowa. — Nasze życie 
powinniśmy przeżywać w 
łączności z Bogiem, winniśmy 
naśladować w nim Chrystusa, 
słuchać Jego Ewangelii. On 
wskazuje nam właściwą dro-
gę, którą powinniśmy iść. By 
móc na nowo na nią wejść, 
trzeba najpierw skonfron-
tować to, co ma miejsce w 
naszym życiu z nauczaniem 
Chrystusa — mówi. 

Taką możliwość dają nam 
nauki rekolekcyjne, a kapłan 
— rekolekcjonista jest tym, 
który nas ukierunkowuje, nie-
jako podpowiada nad czym 
musimy popracować.

Rekolekcje organizowane 
są o różnych porach roku, 
w różnych miejscach (domy 
rekolekcyjne, „rekolekcje w 
drodze”) i dla różnych grup 
społecznych i zawodowych. 
W okresie Wielkiego Postu, 
podobnie jak w Adwencie, w 
parafiach organizowane są re-
kolekcje parafialne. 

— Wspólnota pomaga 

w głębszym ich przeżyciu 
— podkreśla ks. dr Jerzy 
Buczek, kanclerz Kurii Di-
ecezjalnej w Rzeszowie. — 
Właśnie poprzez to poczucie 
przynależności do wspólnoty, 
poprzez atmosferę wspólnej 
modlitwy.

Wielki Post nie bez powo-
du określa się mianem czasu 
nawrócenia. 

— Ogromną pomocą w 

poszukiwaniu drogi do Bo-
ga jest nastrój towarzyszący 
okresowi Wielkiego Postu. To 
40 dni pokuty i wyrzeczeń. 
To czas większej modlitwy, 
której potrzebę uświada-
miają nam Drogi Krzyżowe, 
Gorzkie Żale. To także czas, 
który ma nam uzmysłowić, że 
w naszym życiu musimy do-
konywać wyborów; wybierać 
to, co ważniejsze, szlachetnie-
jsze, wspanialsze. Stąd też w 

Wielkim Poście rezygnujemy 
z pewnych przyjemności, ra-
dości, zabawy. Wszystko to 
czynimy po to, by w naszym 
życiu dokonywało się dobro, 
by było go o wiele więcej niż 
zła — tłumaczy ks. Buczek.

Równie ważna jest cha-
rakterystyczna dla tego okre-
su w roku liturgicznym Kości-
oła atmosfera wyciszenia. 
Musimy zwolnić tempo życia, 
ponieważ w tym zabieganiu, 
natłoku spraw codziennych, 
często nie dopuszczamy do 
siebie głębszej refleksji, nie 
zastanawiamy się, po co ży-
jemy, jaki jest sens tego ws-
zystkiego, co robimy, co jest 
w życiu najważniejsze. Reko-
lekcje wielkopostne pozwa-
lają nam choć na chwilę zatr-
zymać się i pogłębić swoją 
wiarę. 

A ta, jak podkreśla ksiądz 
kanclerz, rodzi się ze słucha-
nia Słowa Bożego. Pogłębiając 
wiarę poprzez uczestnictwo w 
lekcjach duchowych, stajemy 
się coraz bardziej ufni wobec 
Bogu. 

— Kiedy całkowicie zawier-
zymy Panu Bogu, wówczas od-
kryjemy, jak bardzo nas kocha. 
Odkryjemy, że Bóg nie tylko 
nas stworzył i troszczy się o 

nas, ale też dał nam swojego 
Syna, który swoje życie oddał 
za nas na krzyżu. Rekolekcje są 
po to, żebyśmy zrozumieli, że 
nie jesteśmy sami, że dobro jest 
silniejsze od zła i że potrafimy 
czynić dobro. Chodzi o to, byś-
my z Chrystusem potrafili wejść 
w „cywilizację miłości, życia”, a 
nie przebywać w „cywilizacji zła, 
ciemności, śmierci”.

— Znaczenie rekolekcji 
zależy przede wszystkim od 
naszego otwarcia się na łaskę 
Bożą — podkreślają kapła-
ni je głoszący. Do nawróce-
nia nie zawsze są potrzebne 
kilkudniowe lekcje ducho-
we. Czasem wystarczy jedno 
spotkanie ze Słowem Bożym, 
jedno spotkanie we wspól-
nocie, które wywrze na nas 
niezatarty ślad. 

— Wyjątkowymi reko-
lekcjami są z pewnością te pr-
zed święceniami kapłańskimi, 
ślubami zakonnymi czy też te 
dla narzeczonych, ponieważ 
przygotowują one do wyjąt-
kowego wydarzenia — mówi 
ks. Jerzy Buczek. Z kolei ks. 
Bogdan Tęcza z parafii w 
Tyczynie, duchowy opiekun 
grup samopomocowych zau-
waża, że dla osób uzależnio-
nych od alkoholu czy współu-
zależnionych, takimi nieza-
pomnianymi rekolekcjami są 
te, podczas których dokonał 
się przełom w ich podejściu 
do choroby alkoholowej. 

— Uświadomienie sobie, 
że ma się problem z alkoho-
lem jest często początkiem 
drogi do zdrowienia — mówi.

Każdy ma swoje „wyjąt-
kowe” rekolekcje. Ci, którzy 
jeszcze ich takich nie doświa-
dczyli, winni skorzystać z 
szansy, którą daje tegorocz-
ny Wielki Post i postarać się 
odpowiednio je przeżyć.

Tygodnik katolicki 
„Niedziela”

Rekolekcje to czas szczególny, poświęcony na modlitwę, reflek-
sję, zbliżenie się do Pana Boga                     Fot. Marian Paluszkiewicz

To 40 dni pokuty i 
wyrzeczeń. To czas 
większej modlitwy, 
której potrzebę uświa-
damiają nam Drogi Kr-
zyżowe, Gorzkie Żale
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FOTODOWCIP

KALENDARIUM
Wtorek (15.IV) jest 105. dniem 
roku. Do końca roku pozostało 
261 dni.
Znak Zodiaku — Baran. 
Wschód Słońca — 6.20.
Zachód — 20.20.
Długość dnia — 14 godz. 00 min. 
Księżyc — Pełnia.
1589 — Krzysztof Radziwiłł zo-
stał hetmanem wielkim wileń-
skim.
1944 — w nocy na 16 kwietnia 
Armia Krajowa przeprowadzi-

ła pierwszą operację lotniczą 
przerzutu kurierów i materiałów 
między Londynem a Warszawą. 
1949 — urodziła się Ałła Pu-
gaczowa, popularna rosyjska 
śpiewaczka estradowa, aktorka, 
kompozytorka, autorka tekstów.
1989 — 15-16 kwietnia obrado-
wał I Zjazd Stowarzyszenia Spo-
łeczno-Kulturalnego Polaków 
na Litwie, który zadecydował 
o przekształceniu organizacji w 
Związek Polaków na Litwie.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 7 utworzą rozwiąza-
nie- nazwę sumy globalnej przeznaczonej na  określone wydat-
ki bez podziału na szczególne pozycje

 Ułożył Kazimierz Wołodko

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z 11 KWIETNIA

Poziomo: Annapurrna, odium, Zan, koala, Ina, Otokar, nawa, 
Inge, snob, gniada, Etna, Krak
Pionowo: antenat, Nina, Onega, pokuta, udo, owsik, aria, ka-
nar, nulka, oda, tama, robak
Hasło:   ...odzienia  (dokończnie powiedzonka)

W nadmorskiej miejscowości letniskowej facet wchodzi do 
restauracji, siada za stolikiem i zamawia rybę. Gdy kelner 
podaje rachunek, facet mówi:
— Przyjechałem tutaj przed dwoma tygodniami i teraz żału-
ję, że już wtedy nie odwiedziłem tego lokalu!
— Miło mi to słyszeć, drogi panie.
— Wówczas ryba, którą mi pan podał, musiała być jeszcze 
świeża.

***
 Kobieta na łożu śmierci dyktuje ostatnią wolę: 
— Proszę, aby moje zwłoki poddano kremacji, a prochy roz-
sypano na parkingu restauracji McDonald’s. 
— Dlaczego?! — Dziwi się notariusz. 
— Chcę mieć pewność, że co niedziela dzieci z wnukami będą 
odwiedzać miejsce mego spoczynku.

***
Przychodzi budowlaniec do majstra:
— Panie majstrze łopata mi się złamała!
— To się oprzyj o betoniarkę!

*** 
Jasiu chwali się kolegom: 
— Jestem silny jak byk, bo jem dużo mięsa. 
Na to jeden ze słuchaczy:
— Wątpię. Ja na przykład jem dużo ryb, a nie umiem pływać.

***
— Ból w pana lewym kolanie, to kwestia wieku – wyjaśnia 
pacjentowi lekarz.
— Ciekawe — denerwuje się pacjent. Drugie kolano — tak 
samo stare, a nie boli...

*** 
Kasia zasypia na stojąco przed tablicą.
— Co robiłaś w nocy? — pyta nauczycielka.
— Stałam całą noc przed lustrem z zamkniętymi oczami.
— Ale po co?
— Chciałam zobaczyć, jak wyglądam, kiedy śpię.

UŚMIECHNIJ SIĘ
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6.00    Labas rytas, Lietuva
9.00   „Kobra 11”. Serialas
10.00 „Miestelio ligoninė”. 
 Serialas
11.00 „Naisių vasara”.   
 TV serialas
11.30 „Šuolis iš kosmoso”. 
 Dok. filmas
12.30 Teisė žinoti
13.25 Dėmesio centre
13.55, 14.10 Laba diena, 
 Lietuva
14.00, 15.30 Žinios
15.55 „Komisaras Reksas”. 
 Serialas. N-7
17.00 „Kobra 11”. Serialas
18.00 Šiandien. Aktualijų 
 laida (su vertimu 
 į gestų kalbą)
18.50 „Naisių vasara”.  
 TV serialas   
19.20  Emigrantai
20.25, 22.00 Loterija „Perlas”
20.30 Panorama
21.15, 1.30 Dėmesio centre
21.45, 22.05 Pinigų karta
22.45 Vakaro žinios
23.00  Užsienio naujienos
23.15  „Šnipai”. Serialas. N-7
0.15   „Senis”. Serialas. N-7

8.05   „Miestelio ligoninė”. 
 Serialas
9.00    Labas rytas, 
 Lietuva (kart.)
11.30 Savaitė
12.00 Likimai
12.30 „Virto ąžuolai”. Drama
14.00 Kino gidas
14.10 Lietuvių dokumentika. 
 „Atvira erdvė”
15.00 Kultūros savanoriai
15.30 Linija, spalva, forma
16.20 Laba diena, 
 Lietuva (kart.)

17.40   Žinios (kart.)
18.00  Vilniaus albumas.  
 Laida lenkų kalba
18.15 „Džeronimas”. 
 Anim. serialas
18.40  Klaidelė
18.45  Pagalbos ranka
19.10  Žinių konkursas
20.15  Septynios Kauno 
 dienos (kart.)
20.50  Spektaklis.   
 „Kaimo garbė”
22.10 Vytautas Mačernis.  
 „Šeštoji vizija”
22.30 Pasaulio dokumentika.  
 „Proto šturmas”
23.00   Naktinis ekspresas
23.30   Panorama (kart.)
0.15    Opera „Mažvydas

6.35   „Smalsutė Dora”.  
 Anim. serialas               
7.00   „Linksmieji Tomas ir  
 Džeris”. Anim. serialas
7.25   „Saulės duktė”. 
 Anim. filmas                           
7.50   „Volkeris, Teksaso
  reindžeris”. Serialas
8.50   „Pasiklydę kosmose”.  
 Nuotykių filmas               
10.50   „Svečiai palėpėje”.  
 Komedija
11.25 „Knygų valdovas”.  
 Nuotykių filmas
12.55 „Kempiniukas   
 Plačiakelnis”. Anim.  
 serialas
13.20 „Norų išsipildymas”.  
 Anim. filmas      
13.30 „Saulės duktė”. 
 Anim. filmas
13.55 „Audra”. Telenovelė
15.00 „Meilė ir bausmė”.  
 Serialas
17.00  Labas vakaras
17.50  24 valandos. N-7
18.30, 21.30 Žinios
19.30  KK2. N-7
20.25  Pagalbos skambutis.  

 N-7
22.10, 23.10 „Snaiperis 2”.  
 Serialas                
23.10 „Judantis objektas”.  
 Serialas
24.00 „Specialioji Los   
 Andželo policija”.  
 Serialas
0.55  „Klientų sąrašas”.  
 Drama
1.50   „Čakas”. Serialas

7.00, 13.00, 17.00 „Muchtaro  
 sugrįžimas”. Serialas
8.00   Mistinės istorijos 
9.00   Amerikietiškos imtynės
11.00 „Prokurorų 
 patikrinimas”. Serialas
12.00, 1.20 Kalbame
  ir rodome
14.00 „Nuotakos 
 siaubūnės”. N-7                     
15.00 „Nugalėtoja”.  Serialas              
15.30 „Dreikas ir Džošas”.  
 Anim. serialas
16.00, 1.25 „Prokurorų
  patikrinimas”.  
 Serialas
18.00  Žinios
18.25, 0.30 „Mentalistas”.  
 Serialas                                     
19.30 „Du su puse vyro”.  
 Serialas
20.00  Dviračio šou
20.30  Yra kaip yra. N-7
21.30  „Surasti Lenį”.   
 Komedija
23.35   „Tramdytojai”. N-14
2.30     Bamba TV. S

6.40   Teleparduotuvė
6.55    Žalioji enciklopedija
7.00, 14.00 „Slibinų 
 dresuotojai”. Anim.  
 serialas. N-7
7.30, 14.30 „Simpsonai”.  

 Anim. serialas
8.00, 8.15 „Skunk Fu”. Anim.  
 serialas. N-7
8.30    Juokingiausi Amerikos  
 namų vaizdeliai
9.00, 9.30 „Kempiniukas  
 Plačiakelnis”. Anim.  
 serialas
10.00 „Greitis”. Veiksmo  
 filmas
12.25 „Nepaprastas pasaulis”.  
 Serialas. N-7                                    
12.55 „Drakonų
  medžiotojai”. Anim.  
 serialas
13.30 „Ančiukas Donaldas ir  
 draugai”. Anim.  
 serialas                            
15.00 „Sutarties sąlygos”.  
 Melodrama. N-7
16.00 „Nepaklusni širdis”.  
 Drama. N-7
17.00   Kvieskite daktarą!
17.30   TV Pagalba
18.30, 21.30 TV3 žinios
19.30   „Pamiršk mane”.  
 Drama. N-7
20.00   Prieš srovę
21.00  „Moterys meluoja  
 geriau”. Serialas. N-7
22.00  „Po kupolu”. 
 Drama. N-14
23.00  „Gražuolė ir pabaisa”.  
 Drama. N-7
24.00 „24 valandos”. 
 Drama. N-14
1.00   „CSI Majamis”.   
 Serialas. N-14
1.50    „Ryšys”. Drama. N-7
2.45  „Penktadienio vakaro  
 žiburiai”. Drama,. N-7
3.35   „Trapučio parkas”.  
 Anim. serialas. N-14

6.44, 14.35 TV parduotuvė
7.00, 11.10, 18.00 Reporteris
7.50, 18.45, 22.45 Velykų  
 skanėstai
7.55,  19.50 „Albanas”.  

 Serialas. N-7
10.05 „Air America”.   
 Serialas. N-7
12.00   Moterų daktaras
13.00   24/7
14.00   Lietuva tiesiogiai
14.50, 24.00 „Air America”.  
 Serialas. N-7
16.00, 17.00 Žinios
16.20 „Mikropasauliai”. Dok.  
 serialas. N-7
17.20   Lietuva tiesiogiai
18.42   Pažangi Lietuva
18.50   Viskas bus gerai! N-7
21.00    Patriotai
22.00, 1.00 Reporteris
22.42, 1.42 Pažangi Lietuva
22.47, 1.47 Orai
22.50   Žinių naujienos
23.00   Nusikaltimas ir  
 bausmė. N-14
1.50     Lietuva tiesiogiai

6.50    „Šeimynėlė”. Komedija
7.50    „Draugai VIII”.  
 Serialas
8.15   „Beprotiški mažųjų  
 nuotykiai”. Anim.  
 serialas
8.40   „Nenugalimieji II”.  
 Anim. serialas
9.05 „Galingasis šuo Kriptas”.  
 Anim. serialas
9.30 „Krepšininkai”. Anim.  
 serialas          
10.00 „San Francisko raganos  
 III”. Serialas
11.00  Daktaras Ozas. Šeimos  
 gydytojo patarimai
12.00 „Karališkos kančios”.  
 Serialas
13.00  „Purpurinis 
 deimantas”. Telenovelė
14.00   Superauklė
15.00   Teleparduotuvė
15.30   Juokas juokais
16.00   „Šeimynėlė”. Komedija                    
17.00   Keksiukų karai. N-7

6.00 Особое мнение. 
Экономические новости 
7.00 Мультфильмы 8.00 
Вечерние новости из 
Америки 9.00, 17.00 С. 
„Охота на Золушку” 10.00, 
21.00, 1.00 С. „Ермоловы” 
11.00 Худ. фильм „ 
Завещание профессора 
Доуэля” 13.00 Со-мнение 
14.00, 20.00, 5.00 С. „Две 
сестры” 15.00, 23.30 
Городские легенды 15.30, 
23.00 Американский 
ликбез 16.00,  22.00 Сейчас 
в мире 16.08, 18.08, 24.00, 
4.00 Особое мнение 19.00 
С. „9-ый отдел” 2.00 Худ. 
фильм „Гарантирую жизнь”

6.00 Доброе утро 9.00 
Контрольная закупка 9.30, 
13.05 Истина где-то рядом 
9.55 Жить здорово! 11.00, 
14.00 Новости (с субтитрами) 
11.35 В наше время 12.25 
Время обедать! 13.40 
Другие новости 14.20 Дело 
ваше...15.10 Остров Крым 
15.45 Наедине со всеми 16.40, 
3.15 Модный приговор 17.45 
Давай поженимся! 18.50 
Пусть говорят 20.00 Время 
20.40 Литовское „Время” 
(русс. яз. ) 21.10 „Кураж”. 
Многосерийный фильм 23.35 
Литовское „Время” (лит. яз.) 
23.10 Вечерний Ургант 23.45 
Ночные новости 23.55  „Алла 

Пугачева — моя бабушка” 
0.50 Ночные новости 1.00 
Профилактика

5.05 Панорама 5.45 
Актуальное интервью 
6.00, 7.20, 8.15 Доброе утро, 
Беларусь! 7.00, 8.00, 9.00, 
15.00, 19.00, 1.45 Новости 7.05, 
8.05 Деловая жизнь 7.10, 8.10, 
21.45 Зона Х 9.10 Техническая 
профилактика 15.15 Новости 
региона 15.25 Арена 15.40 Худ. 
фильм „Рогатый бастион” 
17.05 Коробка передач 17.30, 
1.05 XХL Woman TV 17.55 C. 
„Такси” 19.20 Журналистское 
расследование 19.50 С. 

„Исцеление любовью” 20.40 
Сфера интересов 21.00 
Панорама 22.00 Петровка, 38 
22.55 Белорусское времечко 
23.45 Вечер трудного дня  
0.15 Худ. фильм „Несрочная 
весна” 1.20 XХL Woman TV 
2.00 Ди@блог 2.30 Секрет 
фирмы  2.45 Коробка 
передач 3.10 Журналистское 
расследование 3.35 Сфера 
интересов 50 Зона Х 4.05 
Белорусское времечко

5.00 Утро России 9.05 Хозяйка 
моей судьбы 10.00, 13.00, 
16.00, 19.00 Вести  10.30, 13.30, 
16.15, 18.40 Вести-Москва 
10.50 Обменяли хулигана на 

Луиса Корвалана... 11.50 О 
самом главном 13.50 Вести 
дежурная часть 14.00 Особый 
случай 15.00, 3.10 Пока 
станица спит   16.30 Личное 
дело 17.30, 2.15 Прямой эфир 
19.50 Склифосовский-3  
22.40 Специальный 
корреспондент 2 3.45 Никита 
Хрущев: от Манежа до 
Карибов.

  

6.40Друзья ангелов 2   6.55 
Белка и стрелка. Озорная 
семейка  7.00 Верное средство  
7.55, 8.50, 16.10 Семейные 
драмы   9.45, 10.35, 17.10, 18.10 
Не ври мне! 11.35 Званый 
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ужин 12.30 Пища богов  
13.30 Юрмала  15.10 Мои 
прекрасные... 19.15 Новости  
19.25 Верное средство  20.25 
Званый ужин  21.30 Великие 
тайны вечных битв  

1.00, 1.15, 9.30, 10.30, 13.00, 
14.00, 14.15, 18.00, 19.00, 19.15 
Футбол 2.15, 10.45, 21.30 
ALL SPORTS 11.00, 22.00 
Снукер 15.45, 16.45 Тяжелая 
атлетика 23.30 Чемпионат 
Мира в классе Туринг 24.00 
Автогонки

 

1.05, 1.30, 7.35, 8.05 Охотники 
за реликвиями 1.55, 5.00, 

19.00 Быстрые и громкие 2.45, 
7.10, 18.05 Как это сделано? 
3.10, 9.25 Революция роботов 
4.05, 11.15, 14.25, 20.00 
Махинаторы 5.50, 10.20 Беар 
Гриллс. Выбраться живым 
6.40, 18.35 Как это устроено? 
7 8.30, 22.55 Top Gear 12.10, 
14.00 Пятая передача 13.05 
Игра на жизнь 15.20, 15.50 
Багажные войны 16.15 
Выживание без купюр 17.10 
Реальные дальнобойщики 
21.00 Коллекционеры авто 
22.00 Код 23.50 Настоящие 
аферисты

0.25 Петровка, 38 0.45 С. 
„Отец Браун” 2.35 Худ. 

фильм „Сверстницы” 4.05 
Док. фильм „Ч Маленькие 
чудеса природы” 5.00 
Настроение 7.30 Худ. 
фильм „Ночной патруль” 
9.20 Док. фильм „Георгий 
Вицин. Отшельник” 
10.10, 20.45 Петровка, 38  
10.30, 13.30, 16.30, 21.00 
События 10.50 Худ. фильм 
„Не может быть!” 12.40 
Без обмана. „Доставка на 
дом” 13.50, 18.30 Город 
новостей 14.10 Наша 
Москва 14.30 Худ. фильм 
„Семнадцать мгновений 
весны” 15.55 Доктор И... 
16.50 Простые сложности 
17.25 Право голоса 18.50 С. 
„Бомба” 21.20 Осторожно, 
мошенники! 21.55 Удар 
властью. Ва лентин 

Павлов 22.50 Без обмана. 
„Отмороженна я еда. 
Полуфабрикаты” 22.50 
События. 25-й час 23.25 
Худ. фильм „Уснувший 
пассажир”

5.00 НТВ утром 7.10 
Дикий мир. Экспедиция 
Тимофея Ба женова 
8.05 С. „Рублёвка.Live” 
9.00, 12.00, 15.00, 18.00 
Сегодня 9.25 Кулинарный 
поединок 10.30 Русская 
начинка 11.05 С. „Улицы 
разбитых фонарей-10” 
12.35 До суда 13.35, 15.30 
Суд присяжных 14.35, 

17.35 Обзор. Чрезвычайное 
происшествие 16.40 Дело 
врачей 18.35 Прокурорская 
проверка 19.50 Говорим 
и показываем 20.45 С. 
„Морские дьяволы. Смерч-
2” 22.45 Сегодня. Итоги 
23.10 С. „Дикий-4” 

0.30, 6.30, 12.30  „Сирано Де 
Бержерак” 2.30, 8.30, 14.30  
„Французский вальс” 4.30 
, 10.30, 16.30 „Блокада. 
Лужский рубеж” 18.30, 
23.40 „Сумка инкассатора” 
20.05 Плюс кино 20.35 
„Царевич Алексей” 22.25 
„Блокада. Пулковский 
меридиан”

18.00 „Melo pinklės”. 
 Telenovelė
18.55  Žodis - ne žvirblis
19.00 „Uždrausta meilė”. 
 Serialas
21.00 „Chotabyčius”. 
 Komedija
23.00 „Nenatūrali mirtis”.
  Trileris. N-14
22.45 „Begėdis”. Drama. N-14
23.45 „V. Vizitas”. Serialas
0.40  „Ties riba”. Serialas. N-14

9.10, 14.30 Teleparduotuvė
9.25    Tavo augintinis
10.00 „Motopatruliai”. 
 Serialas. N-7
11.00 „Tamsusis riteris”. 
 Serialas. N-7
12.00 „Aferistas”. Drama. N-7 
13.00 „Simpsonai”. 
 Anim. serialas. N-7   
13.30, 14.00, 20.00, 20.30 
 „Univeras”. 
 Komedija. N-7                  
15.00, 15.30 Krokodilų 
 gaudytojo
  dienoraštis. N-7
16.00 „Las Vegasas”. 
 Drama. N-7
17.00, 17.30 „112. Ekstremali 
 pagalba”. Drama
18.00 „Aferistas”. Drama. N-7
19.00, 1.40 „CSI 
 kriminalistai”. 
 Serialas. N-7
21.00, 21.30, 2.30 Naša 
 Raša. N-7
21.30 „Nenugalimieji. Narsos 
 įstatymas”.
 Veiksmo filmas
23.55 „A komanda”. 
 Veiksmo filmas

7.05    Świat się kręci
7.55   Słownik polsko@polski
8.25    S. „Sześć milionów  

 sekund”
9.00, 9.25, 9.55, 10.30, 11.05  
 Pytanie na śniadanie
9.20, 10.10, 11.00 Pogoda
9.50    Panorama
12.00  Polonia 24
12.40  S. „Dwie strony
  medalu”
13.00  S. „Barwy szczęścia”
13.25  Łamigłówka
13.35  Wiadomości
13.50  S. „Sprawiedliwi”
14.45  Funkcje lasu
15.30  Tomasz Lis na żywo
16.25  Informacje kulturalne
16.45  S. „Złotopolscy”
17.15  Fascynujące śląskie...
17.55  S. „Dwie strony 
 medalu”
18.20  Polonia w komie
18.30  Teleexpress
18.50  Metr od świętości
18.55  Łamigłówka
19.00 „Zakład dla 
 normalnych” - 
 piosenki Jana Wołka 
19.40  Notacje
19.55  S. „Barwy szczęścia”
20.25  Informacje kulturalne
20.45  Dobranocka
21.00  Wiadomości
21.25  Sport
21.35  Pogoda
21.40  Łamigłówka
21.50  S. „Ojciec Mateusz 10”
22.45  Polonia w komie:  
 Wietnam - lekcja
23.00  Polonia 24
23.45   Hala odlotów 2 
0.35   Po prostu
1.10    Studio reportażu:  
 Korczak z Warszawy
1.45   S. „Dwie strony medalu”
2.10   Łamigłówka
2.15   S. „Sześć milionów  
 sekund”
2.45    Dobranocka 
3.00    Wiadomości
3.25    Sport
3.30    Pogoda
3.45    S. „Ojciec Mateusz 10”

5.40   We dwoje 
7.00    S. „W-11 - Wydział  
 Śledczy”
7.45    S. „Ostry dyżur 15”
8.45    S. „Sąd rodzinny”
9.45    S. „Sędzia Anna Maria  
 Wesołowska”
10.45  S. „Kobra”
11.55  S. „Na Wspólnej”
12.25  Mango
14.00  S. „Sąd rodzinny”
15.00  S. „Sędzia Anna Maria  
 Wesołowska”
16.00   S. „Szpital”
17.00, 20.00 S. „Bananowy  
 doktor”
18.00   S. „Zaklinaczka  
 duchów 4”
19.00   S. „Kobra: Oddział  
 specjalny 16”
21.00 „Dowód życia” - dramat 
23.45  S. „Pamiętniki 
 wampirów 3”
0.45  „Dzika banda” - western
3.50  Arkana magii

6.20   Telezakupy
6.55   TVP Info w TVP1
9.00   Wiadomości
9.05   Pogoda
9.10   Polityka przy kawie
9.35   Słownik polsko@polski
10.05 Co czytać?
10.30, 13.50 Natura w Jedynce
11.30 S. „Moda na sukces”
12.00 Świat się kręci
13.00 Wiadomości
13.05 Agrobiznes
13.20 Wójt roku 2013 - finał
13.40 Przepis dnia
14.55 Jaka to melodia?
15.30 S. „Moda na sukces”
16.00 Wiadomości
16.05 Pogoda
16.15 S. „Klan”

16.45   S. „Drużyna A 4”
17.40, 18.25 Jaka to melodia?
17.45   Metr od świętości
18.00   Teleexpress
18.15   Pogoda
18.55   S. „Klan”
19.30   Świat się kręci
20.20   Przepis dnia
20.30  Wiadomości
21.00   Sport
21.10   Pogoda
21.20   S. „Chicago Fire”
22.15 „5 dni wojny” - dramat 
0.20    Po prostu
0.55    Metr od świętości
1.05    S. „Ekstradycja 3”
2.05    S. „Drużyna A 4”
3.00    Świat się kręci
3.50    Notacje
4.05    S. „Klan”

7.00    S. „Codzienna 2 m. 3”
7.35   Abyś dzień święty święcił
8.05    S. „M jak miłość”
9.00, 9.25, 9.55, 10.30, 11.05  
 Pytanie na śniadanie
9.20, 10.10, 11.00 Pogoda
9.50    Panorama
11.45  Sztuka życia
12.10  S. „Barwy szczęścia”
12.40  S. „Na dobre i na złe”
13.45  Makłowicz w podróży
14.20  Wojciech Cejrowski -  
 boso przez świat
14.50  Jeden z dziesięciu
15.30  Kabaretowy Klub  
 Dwójki
16.30   Panorama kraj
16.45   Pogoda
16.55, 17.15 S. „M jak miłość”
17.50, 18.20 S. „Rodzinka.pl”
19.00   Panorama
19.35   Sport telegram
19.45   Pogoda
19.50   Jeden z dziesięciu
20.25, 21.05 S. „Barwy
  szczęścia”
21.35   S. „M jak miłość”
22.45   Magazyn Ekspresu  

 Reporterów
23.50   Świat bez fikcji
0.55, 1.20 S. „Współczesna  
 rodzina”
1.45, 2.15 S. „Wiadomości z  
 drugiej ręki”
2.50    Magazyn Ekspresu  
 Reporterów
3.55     Indyjskie grubasy
4.50, 5.15 S. „Współczesna  
 rodzina”

8.00    Informacje kulturalne
8.25    S. „Rodzina   
 Połanieckich”
10.00  Sen o morzach 
 i koloniach
11.00 „Epilog norymberski” -  
 film historyczny
13.20 Paavo Järvi dyryguje III  
 Symfonią Schumanna
14.05   Informacje kulturalne
14.30 „Prywatne niebo” - film  
 obyczajowy
16.00 „Laureat” - film 
 obyczajowy
17.05   Tygodnik kulturalny
18.05   Sen o morzach
  i koloniach
19.00 „Prywatne niebo” - film  
 obyczajowy
20.30  Szewach Weiss 
 rozmawia
21.20 „Miłobójcy, czyli koniec  
 świata w Zabrzu” -  
 spektakl
23.00  „Jaśniejsza od gwiazd”  
 - melodramat
1.10    Szewach Weiss 
 rozmawia
1.50    „Sowa” - film 
 krótkometrażowy
2.40   „Lulu” - film 
 obyczajowy
4.35   Koncert w ramach  
 Warsaw Summer Jazz  
 Days
5.40   Dolny Śląsk
6.00   Pasmo kontemplacyjne
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  KUPNO

PRACA

SPRZEDAŻ

Hotel w Wilnie na stałe zatrudni administratora

Wymagania: znajomość języka polskiego 
oraz angielskiego (podstawy).

Tel.: 265 68 16, 8 699 54718

Kupię las. Rozliczam się od 
razu.  Tel. 8 686 03070

Sprzedam trocinowe bry-
kiety dębowe, brzozowe oraz 
białoruskie brykiety torfowe. 

Tel. 8 600 59339

Sprzedam białoruskie bry-
kiety na opał.  Tel.: 269 84 00, 
8 685 78001; Edward

Oddam stare czasopisma i 
kalendarze w języku polskim, 
litewskim i rosyjskim.

Tel. 8 5 265 64 59

UAB „Camargo” poszukuje 
pracowników do stałej i sezono-
wej pracy. Zwracać się: tel. 8 614 
38 060 albo 5 2696 446 

Rodzina poszukuje uczci-
wej kobiety do opieki nad 
dziećmi w Nowej Wilejce zna-
jącej język polski. Szczegóły 
pod numerem telefonu 8 687 

966 87

4 maja o godz. 18.00 Klub 
Towarzyski zaprasza na wie-
czór spotkań „Wiosenny na-
strój”. 

Ogniste tancerki, afry-
kańskie tam-tamy, zabawa 
taneczna, muzyka na żywo. 
Informacja: tel. 8 667 88489, 

USŁUGI

UAB „Biuro” poszukuje pracowników pomocniczych 
do różnych prac na produkcji. 

Zwracać się pod nr tel. 8 615 66439 
(w dni robocze 8.00-17.00).

Zam. 1442

Informuojame, kad 2014-04-29 11 val. bus atliekami geo-
deziniai matavimai žemės sklype, kad. Nr.: 4182/0600:0517, 
esančiame Vilniaus r., Rukainių sen., Rūdynės k. Kviečia-
me gretimų žemės sklypų, kad. Nr. 4182/0600:0813, Nr. 
4182/0600:0007 savininkus į šiuos matavimus. UAB „Krian-
ta”, tel. pasiteirauti: (8 5) 277 9655, mob. 8 620 93711. 

Informuojame, kad 2014-04-29 14 val. 30 min. bus atlie-
kami geodeziniai matavimai žemės sklypuose, kad. Nr.: 
4180/0300:0051 ir Nr. 4180/0300:0052, esančiuose Vil-
niaus r., Rukainių sen., Užukenės k. Kviečiame gretimų žemės 
sklypų, kad. Nr. 4180/0300:0053, Nr. 4180/0300: 0055 savi-
ninkus į šiuos matavimus. UAB „Krianta”, tel. pasiteirauti: (8 5) 
277 9655, mob. 8 620 93711. 

Informuojame, kad 2014-04-29 16 val. 30 min. bus 
atliekami geodeziniai matavimai žemės sklype, kad. Nr.: 
4180/0100:0050, esančiame Vilniaus r., Rukainių sen., 
Bareikiškių k. Kviečiame gretimų žemės sklypų, kad. Nr. 
4162/0300:0702 , Nr. 4162/0300:0701 savininkus į šiuos 
matavimus. UAB „Krianta”, tel. pasiteirauti: (8 5) 277 9655, 
mob. 8 620 93711. 

Zam. 1449

Kabiny i urny wyborcze

Nowoczesna i trwała konstrukcja, estetyczny wygląd,
łatwy montaż i eksploatacja.

Kabina z profili stalowych o wymiarach 100x100x200cm, 
cena — 780 Lt.

Urna z pcv 45x45x95 cm, cena — 590 Lt.

UAB „KLION” tel. 8 655 01202
e-mail: info@klion.lt

UROCZYSTOŚCI
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Przebywający z oficjalną wizytą w Australii i nowej Zelandii 
księżna Kate i książę William gościli na uroczystym otwarciu 
toru kolarskiego w nowo powstałej hali Avantidrome w Hamil-
ton. Otrzymali tam prezent dla swojego synka — rower razem z 
kaskiem, ochraniaczami i koszulką                            Fot. archiwum

Najstarsza barmanka

Włamał się do auta i zasnął

Poród przy świetle 
z telefonów komórkowych

Świecące prosięta w Chinach

Skończyła 100 lat i nadal… 
pracuje w pubie. Najstarszą bar-
manką świata jest Brytyjka, pani 
Dolly Saville. W pubie the Red 
Lion w hrabstwie Buckingam-
shire znają ją wszyscy.

Pani Saville obsługuje gości 
od 74 lat. Nalewa do kufli piwo, 
podaje jedzenie do stołów i za-
bawia rozmową. Nie chce nawet 
myśleć o odejściu na emeryturę.

— Umarłabym z nudów. Z 
przerażeniem myślę o tym, kie-
dy będę musiała przestać pra-
cować — zwierza się energiczna 
staruszka. 

Zatrudniona jest w tym sa-

mym pubie od 1940 roku. Nic 
dziwnego, że jej imieniem na-
zwano salę, w której goście de-
lektują się piwem.

Mężczyzna włamał się do 
zaparkowanego auta, w środku 
jednak zasnął, mimo że było do-
piero wczesne popołudnie. 

Mężczyznę, śpiącego na tyl-
nym siedzeniu samochodu zna-
lazła ochrona parkingu. Wcze-
śniej przechodnie zwrócili uwa-
gę na wybitą szybę w jednym z 
okien.

Patrol obudził go i wezwał 
do okazania dokumentu tożsa-

mości. Młodzik powiedział straż-
nikom, że auto nie jest jego, a do 
środka wszedł jedynie po to, aby 
się wyspać. O rozbitym oknie 
powiedział, że on tego nie zrobił.

Gdy strażnicy przypomnie-
li mu, że na parkingu są zain-
stalowane kamery, które całe 
zdarzenie nagrały, przyznał 
się, że szybę rozbił kamieniem 
i wszedł do samochodu. Młody 
mężczyzna po tym wszystkim 
trafił do aresztu.

Przy świetle z telefonów ko-
mórkowych urodziła się dziew-
czynka w szpitalu we Florencji. 
Lekarze i położne włączyli la-
tarki w swoich aparatach, gdy 
doszło do przerwy w dostawie 
prądu, a awaryjny agregator nie 
zadziałał.

Na sali operacyjnej w szpita-
lu Carreggi trwał zabieg cesar-

skiego cięcia, gdy nagle zgasło 
światło i wyłączyły się urządze-
nia monitorujące stan pacjent-
ki i mającego przyjść na świat 
dziecka. Ekipa medyczna na 
próżno czekała na włączenie się 
awaryjnego zasilania. Cesarskie 
cięcie dokończono przy świetle z 
telefonów komórkowych zebra-
nych wśród lekarzy i położnych 
na oddziale.

Niesamowitym osiągnię-
ciem mogą się pochwalić chiń-
scy naukowcy. Wyhodowali oni 
dzięki modyfikacjom genetycz-
nym prosięta, które świecą w 
nocy!

Dzięki zabiegowi wstrzyk-
nięcia leptyny i z fluorescen-
cyjnymi białkami (pobranymi 

od meduz) do świńskich em-
brionów, udało się wyhodować 
świnki, których racice, języki 
oraz nosy świecą w świetle ul-
trafioletowym. Do sukcesu do-
szło w laboratorium Akademii 
Rolniczej Yunnan, gdzie dziesięć 
genetycznie zmodyfikowanych 
prosiąt przyszło na świat.

Inf. agencyjne

Najdroższy kebab świata
Uliczne jedzenie może 

być sztuką. Udowodnił to pe-
wien brytyjski kucharz, który 
od lat zaskakuje świat coraz 
doskonalszymi przepisami. 
Proponuje Kebab za 750 fun-
tów. W niecodziennej wersji 
popularnej przekąski znala-
zło się m. in. jadalne złoto.

Twórcą ekskluzywne-
go kebabu jest Andy Bates, 
którego firma „Eat My Pies” 
specjalizuje się w ulicznym 
jedzeniu. Sam Bates poświęca 
się z pasją udoskonalaniu ku-
linarnych przepisów.

Po zjedzeniu jego najnow-
szej przekąski można poczuć 
się naprawdę wyjątkowo. 
Otaczający mięsno-warzywną 
zawartość, płaski chleb zo-

stał upieczony z dodatkiem 
szafranu. Otoczona bukietem 
warzyw cielęcina pochodzi od 
karmionych mlekiem zwie-
rząt z Pirenejów. Smaku do-
dają: najwyższej jakości ser 
feta, sos chili z najdroższych 
chili na świecie, nasączona 
szampanem mięta i jogurt 
ogórkowy.

Kebab wart jest, bagatela, 
750 funtów. Przygotowany zo-
stał na specjalną okazję, jaką 
jest otwarcie amerykańskiego 
show telewizyjnego „Great 
Food Truck Race”. Uczestnicy 
imprezy próbują w ciągu sze-
ściu tygodni sprzedać z cię-
żarówek jak największą ilość 
jedzenia, przejeżdżając przez 
największe amerykańskie 
miasta.
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Czarne pomidory 
trafią do sprzedaży

Pozwała fotografa, bo źle 
wyszła na ślubnych zdjęciach

Do sprzedaży we Włoszech 
trafią wkrótce czarne pomido-
ry. Jak zapewniają naukowcy, 
którzy je wyhodowali, są one 
bardzo bogate w przeciwutlenia-
cze i dlatego należy je uznać za 
prawdziwe dobrodziejstwo dla 
zdrowia.

Czarne warzywo o zareje-
strowanej w 2009 r. nazwie Sun 
Black, które już zdążyło wy-
wołać zdziwienie i duże zainte-
resowanie, jest owocem pracy 
naukowców z ośrodków badaw-
czych w Pizie, Viterbo, Reggio 
Emilia i Modenie.

Badacze zapewnili jedno-
cześnie, że pomidor ten nie jest 
genetycznie modyfikowany, gdyż 
jego nasiona otrzymano w wyni-
ku tradycyjnej metody krzyżów-
ki. W opinii naukowców czarny 
pomidor należy zakwalifikować 
jako zdrową żywność. Po pięciu 
latach od rejestracji i licznych 
analizach opuszcza po raz pierw-
szy laboratoria naukowe i trafi 
do szerokiej sprzedaży. Dostępne 
będą zarówno małe czarne po-
midorki, jak i warzywa średniej 
wielkości. Nadają się do jedzenia 
na surowo, a także jako dodatek 
do makaronu i do sosów.

Konkurs „Moje dziecko w obiektywie”

Imię, nazwisko _________________________________
Dzień, miesiąc, rok urodzenia _____________________
Adres, telefon __________________________________
_____________________________________________
Krótki podpis pod zdjęcie ________________________
_____________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________

Tradycyjny konkurs fotograficzny 
„Moje dziecko w obiektywie”

Najdroższy garaż 
w historii świata!

550 tys. funtów za garaż — 
taką cenę na aukcji w Londynie 
osiągnął budynek w południo-
wo-wschodniej części miasta.

Przez lata w skromnym bu-
dynku parkowano limuzynę 
burmistrza gminy Southark. Te-
raz na licytacji garaż osiągnął 
sumę 550 tys. funtów, a więc 
trzykrotnie większą od wywo-
ławczej. Jest to mniej więcej rów-
nowartość 2 milionów 750 tys. 
litów.

Średnia cena jednorodzinne-
go domu, jaką trzeba zapłacić w 
tej części brytyjskiej stolicy, to 
ok. 400 tys. funtów, a więc znacz-
nie mniej od sumy, jaką skończy-

ła się licytacja garażu. Przejdzie 
on do historii — jako najdroższy 
tego typu budynek na Wyspach.

Garaż usytuowany jest w 
pobliżu ruchliwej ulicy i parku 
przemysłowego. Przeciwko jego 
sprzedaży protestowało ponad 
dwustu artystów i drobnych 
przedsiębiorców, którzy posia-
dają w pobliżu swe pracownie. 
Podpisali nawet w tej sprawie 
petycje oczekując, że nowy wła-
ściciel z uwagi na wywoływa-
ny przez nich hałas, stanie się 
uciążliwym sąsiadem. Zazwyczaj 
garaże, które trafiają na sprzedaż 
w atrakcyjnej części Londynu, 
przerabiane są na pomieszcze-
nia mieszkalne.

Rodziców oraz ich pociechy zapraszamy do udziału w 
tradycyjnym dorocznym konkursie naszego pisma „Moje 
dziecko w obiektywie”.  Prosimy przysyłać maksymalnie 2 
zdjęcia dziecka. Mogą być czarno-białe lub kolorowe, dowol-
nego formatu, dobrej jakości. Wszystkie zostaną zamiesz-
czone na łamach „Kuriera Wileńskiego”.  

Do każdej fotografii należy dołączyć wycięty z gazety i wy-
pełniony kupon (nie kserować) z oryginalnym podpisem. Pocztą 
elektroniczną zdjęcia nie będą przyjmowane. Wiek dziecka nie 
może przekraczać 10 lat (na dzień 1 czerwca 2014 r.)

Zdjęcia prosimy wysyłać na adres redakcji „Kuriera Wi-
leńskiego”, Birbynių 4a, 02121 Vilnius — 30, Lietuva z dopi-
skiem „Moje dziecko w obiektywie” lub przynieść osobiście 
do działu promocji (tel. 212 30 40).

Termin przyjmowania zgłoszeń mija z dniem 30 kwietnia 
2014 roku. Przed 1 czerwca — Międzynarodowym Dniem 
Dziecka — ogłosimy wyniki konkursu.

Redakcja

Julia Mikonytė (Vilnius)
„Muszę zdążyć przed szpakami”

Nie spodobała się sobie na 
zdjęciach, więc satysfakcji szuka 
w sądzie. Panna młoda twierdzi, 
że ślubne zdjęcia prezentują ją z 
jak najgorszej strony. 

— Sąd powinien ocenić mo-
je moralne szkody, bo na ślubie 
wyglądałam o niebo lepiej niż 

na tych zdjęciach — przekonuje 
młoda kobieta.

Fotograf utrzymuje, że 
jest profesjonalistą. Broni się 
przed oskarżeniami, twier-
dząc, że w tym przypadku 
panna młoda była wyjątkowo 
niefotogeniczna.    

Inf. agencyjne


